Tennisfreunden
ein schénes

Lars Hartmann — : neues Jah.
Spitzenspieler des DTH

Unsere Sponsoren an der Ballwand:

Die Hamelner
lennistiz e R Rl

=l [ ange Str. 5 l‘n.'
in Tindern T
3 3

i

ANN
et

Tennis verbindet uns!




Deutscher Tennisverein Hameln e.V.

31789 Hameln, Tonebdnweg, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Stadtsparkasse Hameln (BLZ 254 500 01) Konto-Nr. 53058
Aktuelles unter www.dthameln.de

1. Vorsitzender
2. Vorsitzender
Schatzmeister
SchriftfUhrer
1. Sportwart

Dr. Joachim Sohn
Oliver Scholze
Markus Rosensky

2. Sportwart Daniel Weigelt
Jugendwart N.N.
Jungstenwart Marcel Baenisch
Herrenwart Benno Wunderlich

Damenwartin
Pressewart
Trainer
Ehrenrat

Jana Riedel
Cord Wilhelm Kiel

Dr. Jochen Legler

Roman von Alvensleben

Handy 01 51-24 00 68 98
Dieter Rathgeber (05151) 1064784, Handy 01 52-31 77 23 58

Handy 01 72-5 40 68 63
Handy 0171-7 70 29 39
Handy 01 76-62 16 29 00
Handy 01 63-8 79 12 40

Handy 01 52-22 56 02 98
Handy 01 51-64 60 38 76
Handy 01 79-8 52 11 82

(05151) 96 16 39, Handy 01 79-5 04 24 69
Markus Rosensky, Daniel Weigelt, Ernst Wahle, Marcel Baenisch

Christiane Meyer, Bruno Krieger, Ernst Wahle,

-
S sparkasaa

Harmalr-Wasersarglard

J

w KASTNER

“" REIMAMMN

Perfekt in Dach und Fassade

\. J

@

WERTMANAGEMENT
GMBH

\Pyrmonter Str. 28, 31789 HameInA

WIP SIJO“SEHEII bEIm DTH Open

o =@

\

e N

ET] - ksbank

= = Hamol- Stadthsgen

r

N\

ZAUNBAU i
Heinz Liimpel
31789 Hameln "

J \\ J \

=

Bwkdin kg, mE gl

p

fair versichert

VGH®

N\ N\ [

OMAN VON ALVENSLEBEN
echtsanwalte
\ 4
\ 4

www.anwalt-hameln.de

J \\ J \

‘g“t "RI‘y
S S *,,
g nmbronn

medlterrane Speualltaten

e

ﬂiﬁ"‘

Seit liber 100 Jahren

va

SRAAL

e N

r

,
J




Ein gesundes und
gluckliches Jahr 2016

Ein ereignisreiches Tennisjahr 2015
ist vorbei und wir freuen uns
gemeinsam auf das Jahr 2016,
erwartungsvoll mit vielen positiven
Gedanken fiir unseren DTH.

Flr das neue Jahr durfen wir Ihnen,
verehrte Mitglieder, Freunde, Forderer
und Sponsoren, vom Vorstand viel
Gesundheit, Gluck, Erfolg und
Zufriedenheit wiinschen.

Wir freuen uns auf das kommende
Tennisjahr mit Ihnen und Euch in der
DTH-Tennisfamilie.

innalirsverzeichnnes

Vorstand Jugend

Glickwinsche vom Vorstand............... 3 Florian Scholze siegreich................... 30
Einladung zur JHV ... 5 Nikolaus-Turnier..........ccccoveeeeeniinnenn. 31
Jahresriickblick des 1. Vorsitzenden....7

Jahresriickblick 2. Vorsitzender ........... 9

Jahrt_asrUckaick_des §chatzmeisters W11 Verschiedenes

Arbeitsstunden im Frihjafr................ 12 Peter Loebarth verstorben................. 27
Jahresruckblick des Sportwarts ......... 13 DTH-Fahrt zu Gerry-Weber-Open .....29
Jubilare der DTH-Mitglieder ............... 21 DTH-Herbstwanderung....................... 35
Neue Satzung .......cccceevviiiieeeeeiiinne. 49 Wer ist Curt Engelhorn?.................... 42
Sport Drop-in-Saisonabschluss................... 45
1. Herren Mannschaft des Jahres?....22 Sichtblendenwerbung .............c.c..... 58
Marcel Baenisch auf Turniere ............ 23 Aufnahmeantrag ..........ccccoovciieeeennnne 59
DTH-Multi-Drop-in........ccccooveeriveeennnn 24 Sepa-Lastschrift-Mandat................... 60
Herren 40 Punktspiele ............c.c........ 26 Inserentenverzeichnis............ccceee... 61
Pfingst-Mixed-Turnier...........ccccceevnee. 44 Veranstaltungskalender ..................... 62
Winterpunktspiele Vorschau .............. 47 IMPresSsuUM ... 63




| Nicht nur im ,,Einzel”
sondern auch im ,,Doppel” die erste Wahl!

Studios fur Photographie
Ostertorwall 3 31785 Hamel
BLESIUS & 5 e sato .

www.blesius.de

FRIEDEMANN
SCHMALISCH
VON SCHILGEN
www.fsvs-architekten.de ARCHITEKTEN

PLANUNG « BAULEITUNG « GUTACHTEN

DEISTERALLEE 14A
31785 HAMELN
TEL. 05151/403030
FAX 05151/403033




Einladung zur Jahreshauptversammlung

Die Jahreshauptversammlung des DTH findet statt am
Mittwoch, dem 17. Februar 2016, um 19.00 Uhr
im Clubhaus des DTH am Ténebdnweg.

Tagesordnung:

BegriRung der Mitglieder
Genehmigung der Tagesordnung
Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2015
Feststellung der Beschlussfahigkeit
Bericht des 1. Vorsitzenden
Bericht des 2. Vorsitzenden
Bericht der Sportwarte
Bericht des Jugend- und des Jungstenwartes
Bericht des Schatzmeisters
0. Bericht der Kassenprufer
11. Entlastung des Vorstandes
12. Wahlen

—des 1. Vorsitzenden

— des Schriftfuhrers

—des 1. Sportwartes

— Jugendwartes
13. Mitgliederehrungen
14. Satzungsanderungen
14.1 Die Satzung wird in folgenden 8§ geandert, weil dies nach Uberpriifung des
Finanzamtes zur Erhaltung der Gemeinnitzigkeit notwendig ist:
In § 2 Zweck des Vereins wird in Abs. 3 als zweiter Satz hinzugefugt , Der
Satzungszweck wird verwirklicht insbesondere durch die Férderung
sportlicher Ubungen und Leistungen.”
In § 3 Gemeinnitzigkeit wird ein Abs. 3 mit folgendem Inhalt eingefiigt: , Die
Mitglieder erhalten keine Zuwendungen aus Mitteln des Vereins. Es darf
keine Person durch Ausgaben, die dem Zweck des Vereines fremd sind oder
durch unverhaltnismaRig hohe Vergitungen begiinstigt werden.”

Der bisherige Absatz 3 wird Absatz 4. Dieser wird mit folgendem Inhalt geandert:
»Bei Bedarf kobnnen Vereinsamter im Rahmen der Haushaltsplanung gegen
Zahlung einer Aufwandsentschadigung nach § 3 Nr.26a EStG ausgelbt
werden. Die Entscheidung hiertber trifft die Mitgliederversammlung. Der
Umfang der Vergutungen darf nicht unangemessen hoch sein. Mal3stab der
Angemessenheit ist die gemeinnitzige Zielsetzung des Vereins."

In § 34 Auflésung des Vereins wird Abs. 3 mit folgendem Inhalt hinzugefligt: , Bei
Aufldsung oder Aufhebung des Vereins oder bei Wegfall steuerbegiinstigter
Zwecke fallt das Vermdgen des Vereins an den Tierschutzverein Hameln-
Pyrmont und Umgebung e.V., KlltstralRe 127 in 31787 Hameln, der es un-
mittelbar und ausschlieRlich fir gemeinnitzige Zwecke zu verwenden hat.*

BOONOOTMWONE



14.2. Aufnahme neben des Schriftfihrers (2015) auch eines Jingstenwartes als
stimmberechtigtes Mitglied in den Vorstand des Deutschen Tennisvereins Hameln
e.V. Folgender Vorschlag zur Satzungsanderung soll zur Abstimmung gestellt und
§ 18 erganzt Abs. 1 mit folgendem Inhalt ergénzt werden. ,, Der Vorstand besteht
aus 8 Mitgliedern. Diese sind der 1. Vorsitzende, der 2. Vorsitzende, der
Schriftfuhrer, der Schatzmeister, der 1. Sportwart, der 2. Sportwart, der
Jugendwart und der Jingstenwart.

§ 18 Abs. 2 ist wird mit folgendem Inhalt geéndert: , Die Vorstandsmitglieder
bleiben fur zwei Jahre bis zur Neuwahl im Amt. Wiederwahl ist zulassig. In
den Kalenderjahren mit gerader Jahreszahl werden fir zwei Jahre gewahlt:
der 1. Vorsitzende, der Schriftfihrer, der 1. Sportwart und der Jingstenwart”
15. Mitgliederantrage

15.1 Antrag von Dr. Axel Rojczyk auf Anderung des DTH-Logos

16. Verschiedenes

Antrage zur Erganzung der Tagesordnung kénnen bis spatestens eine Woche
vor der Mitgliederversammlung schriftlich beim Vorstand eingereicht werden.
(8§ 16 Abs. 7)

Roman von Alvensleben
1. Vorsitzender

Die VG H Re nte fair versichert

Entspannt fiir spater vorsorgen

Hohe Sicherheit,
starke Rendite
www.vgh.de/rente

VGH Versicherungen Regionaldirektion Hameln

Ostertorwall 41 ¢ 31785 Hameln °
Tel. 05151 786-0  Fax 05151 786-6845 5 Finanzgruppe




Bericht des 1. Vorsitzenden

»Gib jedem Tag die Chance, der schinste
deines Lebens zu werden.”
Mark Twain

Liebe Mitglieder, liebe Freunde,

liebe Tennisfreunde,

wieder geht ein Tennisjahr zu Ende und ein
neues beginnt. Man kdnnte fast meinen, es
ist wie in dem Spielfilm ,,...und taglich graft
das Murmeltier”. Das wéare aber zu einfach.
Haben wir nicht viele unverwechselbare
Momente erlebt? War nicht dieses Jahr ein
Besonderes? Konnten wir uns nicht Uber
andere Dinge freuen, andere Dinge und
Erlebnisse als so unvergleichbar erleben,
dass sie als einzigartig in unserer Erinnerung
verhaftet bleiben? Es gibt keine vergleichba-
re Zeit und es gibt auch keine vergleichbaren
Erlebnisse. Alles, was uns berthrt, berthrt
uns, gerade weil es so einzigartig ist. Dies gilt
sowohl fur die guten als auch fir die schlech-
ten Momente. Wichtig ist, dass wirimmer auf-
rechtund mit dem Ziel einer positiven Zukunft
unser Leben gestalten.

Der Tennissport hat viele von diesen Bot-
schaften in sich. Dabei ist es egal, in welcher
Spielstarke man sich befindet und wie hart
der Aufschlag ist. Jedes Messen mit dem
Anderen, aber auch jede einzelne Situation
wahrend eines Ballwechsels hat etwas mit
diesen Gedanken zu tun. Die Vorbereitung
auf den Ballwechsel ist wie ein Ausblick in die
Zukunft, der konzentriert und mit einer ander-
erseits bestimmten Gelassenheit vorzuneh-
men ist, damit wir ihn erfolgreich gestalten
kénnen. Was immer davon (brig bleibt, ist,
dass wir Freunde haben an so vielen Dingen,
wahrend wir miteinander und auch gegen-

Lt bl g
Hier wurden neue Blumen eingepflanzt.

einander antreten. Ich denke auch, dass dies
auch dann gilt, wenn wir vielleicht einmal
nicht so erfolgreich sind und den anderen den
Vortritt lassen missen.

Wir bieten kompetente Beratung

Unsere Leistungen:

» Urlaubsreisen aller bekannter Veranstalter
 |ATA-Lizenz (Flugtickets zur sofortigen Mitnahme)
» DB-Agentur (Bahnfahrkarten)

= Reiseversicherungen

= Fahrtickets

= Hotelgutscheine Kundenparkplatz:

- Mietwagen Kopmanshof

« Kreuzfahrten (H6he Volksbank

- Studienreisen links abbiegen)

Altstadt=
Reisebiro

D Matthias Rokitte &

Kleine Stralte 11 « 31785 Hameln
Tel. 05151/98126681 « www.altstadt-rsb.de




Aber dann kommt wieder der nachste Ball-
wechsel und ich nehme mir vor, diesmal
etwas anders zu machen. Und siehe da, jetzt
darfich mich freuen. Ich finde, Tennis hat vie-
les, was uns das Leben bieten kann, wenn wir
es nur konzentriert und ernsthaft annehmen.
Wichtig ist auch, dass wir mit Freude unser
Tagwerk angehen und dankbar sind, dass wir
diese Freude in uns haben. So und in diesem
Sinne bin ich auch gerne als Vorsitzender fur
unsere Gemeinschaft tatig.

Wir haben die besinnliche Zeit des Jahres hin-
ter uns gebracht und freuen uns nun auf die
langer werdenden Tage und den gemeinsa-
men Frihling und Sommer. Hoffentlich sehen
wir uns auch gesund und munter auf unserer
schdnen Anlage am Toénebdnweg alle wie-
der. Euch und Ihnen allem wiinsche ich auf
diesem Weg Vertrauen, Zuversicht, Hoffnung
und ein friedvolles Miteinander. Mégen wir flr
uns die Gewissheit haben, dass durch das,
was wir aussenden, jeden Tag die Welt und
unser Leben ein bisschen besser wird. Ich
wuinsche in diesem Sinne alles Gute und vor
allem Gesundheit und Glick. Mein Aufruf an
Sie und Euch ware, dass jede und jeder sich
noch etwas mehr einbringt und dartiber nach-
denkt, ob nicht jeder ein wenig mehr Zeit fur
unsere Gemeinschaft opfern kénnte, um Auf-
gaben zu Gibernehmen.

Wir sind auf Ihre und Eure Hilfe angewiesen,
um das grofRe Ganze auch fiir unsere Kinder
und Enkelkinder verantwortungsvoll Giberge-
ben zu kdnnen. Fiur jede Unterstitzung
bedanken wir uns!

.ﬁ" _,- £ r o
Platzwart Karl-Heinz Drews bei Verscho-
nerungsarbeiten.

Fir den Vorstand des Hamelner Tennisver-
eins der Vorsitzende

Roman von Alvensleben

l UMEMEVED |
l “ Inh. Martin Koopmann
i Emmernstr. 14 « 31785 Hameln

Das Hamelner Fachgeschaft fur Schlafkomfort www.betten-knemeyer.de




Bericht des 2. Vorsitzenden

Wie bereits an anderer Stelle von unserem
Schatzmeister mitgeteilt, sollen frei verfiigba-
re Mittel auch schwerpunktmafig fur den
Erhalt und die Verbesserung unserer Anla-
gen verwendet werden. In diesem Jahr
haben wir uns dabei auf die AuRenanlagen
und Nebengebaude konzentriert sowie auf
die Anschaffung notwendiger Geratschaften.

Sitze Triblne: So haben wir im Fruhjahr
damit begonnen, die Sitze von unserer Tribi-
ne abzuschrauben, schadhaftes Holz zu
erneuern und mehrere Anstriche mit Holzla-
sur vorgenommen. Sodann wurden die Sitze
neu verschraubt.

Die Rabatten wurden durchgearbeitet, neu
bepflanzt und mit Rindenmulch versehen.
Die Sitzkissen der Stuhle auf unserer Ter-
rasse wurden erneuert und zwei neue Aufbe-
wahrungsboxen angeschafft.

Zu den DTH-OPEN wurden die Platze auf-
wendig Uberarbeitet, moosbedeckte Fla-
chen entferntund neu eingestreut.

Vom Wind abgeknickter Zaun im Bereich
des Stidbades wurde mit einer Spende unse-
res Sponsors Curt Engelhorn von 3.000 € mit
25 Stitzpfahlen stabilisiert. Informationen
Uber diesen Sponsor siehe Extrabericht auf
Seite 42.

Ein groRer Teil unseres Busch- und Baum-
bestandes musste nach langerer Pause mal
wieder durchgeforstet werden. Das hat viel
Luft gegeben und unsere Platze von unnéti-
gem Blatterbefall befreit. Eine Eiche musste
gefallt werden, weil sie durch regelmaRigen
Abwurf starker trockener Aste unseren
Zugangsweg und die Menschen gefahrdete.
Dies geschah mit Genehmigung der Stadt.

Drei neue Baume wurden am Eingang
gepflanzt, zwei Kugelahorne und eine Hain-
buche. Ein weiterer Baum kommt noch an
unseren Kindersandkasten dazu. Der Be-
reich unseres Eingangs wurde auf3erdem
verschonertdurch Anpflanzung einer Hecke.

Zwei Garagen wurden mit neuem Dachbe-
lag versehen, nachdem der alte verrottet war
und Wasser durchlie. Die Garagen wurden
aullen gestrichen, ebenso die Tiren und
unsere gelben Vereinszeichen.

Der Lagerplatz zwischen den Garagen
wurde entrimpelt, gepflastert und teiliber-
dacht. Hier stehen zukinftig ein Teil unserer
gréReren Gerate wie Walze, Schubkarren
etc. im Trockenen. Die rlickwartige Mauer zwi-
schen den beiden Garagen wurde neu ver-
putzt und gestrichen. Hier wird demnéchst in
groRRen Lettern auf einer Lange von 10 m ste-
hen: ,Deutscher Tennisverein Hamelne.V."

Clubhaussockel und alle Mauern sowie
die Garagen bekamen einen in anthra-
zit/schiefer gestrichenen Sockel. Inden Gera-
teschuppen wird dieser Tage ein Garagen-
tor eingebaut, damit der Schuppen einbruch-
sicher wird. Hier lagern unsere wertvollen
Werkzeuge, in diesem Jahr wurde die Tur
schon einmal aufgebrochen und Werkzeuge
entwendet.

Demnachst wird noch die Ballwand verscho-
nert. Alle Werbefolien kommen weg, wenn
die Firmen nicht mehr bezahlt haben. Die ver-
bleibenden zahlenden Werbefirmen bekom-

9



men einen schdnen Platz ganz oben auf der
Kopfleiste mit neu gedruckten Folien. Vorher
wird die gesamte Wand farblich neu gestaltet
mit den Farben weif3 und schiefer. Im mittle-
ren Bereich kann der Verein seine Gruppen-
fotos neu aufkleben. Diese sind kostenlos
und konnen belegt werden, so lange der
Platz reicht.

Die Linie fur die Ballkiinstler bleibt erhalten.
Wir wollen durch diese MaRnahmen den Ein-
gangsbereich weiter umgestalten und ver-
schonern.

Wir haben des weiteren eine Reihe von Gera
ten angeschafft, die die Platzbearbeitung
und Anlagenpflege erleichtern sollen: Eine
Maschine, die diinne bemooste Sandberei-
che abtragt, eine Kettensage, einen Laub-
sauger, eine Fegemaschine fir die Wege,
eine neue Schubkarre und einen Rasenma-
her.

Wir horen von Gasten und anderen Clubmit-
gliedern, dass unsere Anlage inzwischen die
bestgepflegte der Region ist. Na, darauf
kdénnen wir doch stolz sein, und ich danke
besonders Herrn Drews und allen Mitwirken-

. L X Zu tun gab es auf dem DTH-Gelande reich-
den fir ihren Arbeitseinsatz und Beitrag zu lich. d

diesem Ergebnis!

Noch ein Wort zum Arbeitseinsatz. Die
neuen Termine vor der Saisonerdffnung fin-
den Sie in diesem Aufschlag. Herr Drews
freut sich Uber rege Anmeldezahlen. In dieser
Saison waren nur ca. 60 Clubmitglieder am
Start, etwa jeweils die Halfte bei Saisonbe-
ginn und Saisonabschluss. Jeder kann sich
vorstellen, dass mit so geringem Einsatz die
Anlage nicht in Schuss gebracht werden
kann. Wir missen jetzt schon regelméafig
Fremdleister in Anspruch nehmen, die aber
fur 12 €/Std. nicht mehr zu haben sind. Es
wird also teuer, wenn wir diesen Weg
beschreiten missen. Deshalb noch einmal
die Bitte: Helfen Sie mit und tragen Sie dazu
bei, dass wir die Stundenentgelte fir Arbeits-
stunden in unserem Verein nicht erhéhen
mussen. Wir konnten sie viele Jahre stabil hal-
ten.

Einen guten Startin das Neue Jahr und in die
neue Spielsaison wiinschen lhnen

Ihr 2. Vorsitzender Dieter Rathgeber und
Ihr Platzwart Karl-Heinz Drews

10



Bericht des Schatzmeisters

Verehrte, liebe Vereinsmitglieder,

am Ende des Jahres 2015 bin ich wieder mit
der finanziellen Lage unseres Vereins zufrie-
den. In 2015 haben wir einen weitgehend
ausgeglichenen Haushalt erreicht. Das
heif3t, wir haben nicht mehr Geld ausgege-
ben, als wir eingenommen haben.

Bei der Abfassung dieses Berichtes, Anfang
Dezember, habe ich noch keine endgultigen
Zahlen fur das gesamte Jahr 2015. Es zeich-
net sich jedoch ab, dass wir mit unseren Aus-
gaben sogar etwas unter den Einnahmen
(ca. 113.000 €) bleiben werden.

Wie in den Vorjahren, so wurde auch in 2015
der grofte Anteil aus unseren Einnahmen,
ca. 59.000 €, fur den Unterhalt und den
Betrieb der 10 Platze und des Clubhauses
ausgegeben, einschliellich der dazugeho-
renden Personalkosten. Weitere Ausgaben
bringen wir auf fur Verbandsabgaben, Schul-
dentilgung, Forderung der Leistungsmann-
schaften, Druck und Versand des ,Auf-
schlags®, Versicherungen etc.

Auch in 2015 sind das Jiingstentraining, die
DTH-Open der Jiingsten, Jugendlichen und
Erwachsenen, die LK-Turniere und die Ver-
einsturniere, ohne Defizite geblieben, haben
sich durch ihre Einnahmen selbst finanziert
oder sogar Uberschisse erzielt. Einzelheiten
zu allen Einnahmen und Ausgaben im Jahr
2015 stelle ich IThnen auf der Jahreshauptver-
sammlung 2016 vor.

Ich bitte erneut alle Mitglieder, fir die Zahlung
des Mitgliedsbeitrages ein SEPA-Mandat
(Lastschriftmandat) zu erteilen, soweit nicht
bereits geschehen. Einen Vordruck finden
Siein jedem ,Aufschlag”.

Der
Deutsche Tennisverein Hameln
trauert um sein langjahriges
Vereinsmitglied

Klaus-Henning
Osten

Er verstarb nach kurzer schwerer
Krankheit am 22. Dezember 2015
im Alter von 72 Jahren.

Wir werden ihm ein ehrendes
Andenken bewahren.

Der Vorstand

Alle jugendlichen Mitglieder in Ausbildung/
Ersatzdienst missen bis zum 28.2.2016 eine
fur 2016 gultige Ausbildungsbescheini-
gung/Kindergeldbescheinigung vorlegen
(Versand gern auch an meine Emailadresse:
joachim.sohnl@freenet.de).

Ohne diese Bescheinigung wird der volle Mit-
gliedsbeitrag berechnet! Bitte dazu unsere
Beitragsordnung beachten
(www.dthameln.de)

Ihr Dr. Joachim Sohn

®

Meisterstick

Otto-Korting-Str. 3, 31789 Hameln,
info@meisterstueck.de

f .\ Holz. Design.
'_ Zukuntt,
Besuchen Sie unser Musterhaus-Zentrum
im Baugebiet Wangelister Feld

ZinngieRerstr. 15, 31789 Hameln
Tel. 051 51/95 38 40, Fax 051 51 /95 38 42 H

Otto Baukmeier Holzbau, Fertigbau GmbH & Co. KG

Tel. 0 51 51/ 95 38-0,

Fax 051513951
www.meisterstueck.de

11



)

14

mwl? ﬂvaW | v|w‘ T \] 1] \‘H Iy ’ T [T TR |HH’ ] |‘HI| ‘H|JI‘|\ \\|\“\|w|i‘°q(%_?5
g 0S5 6V 8V /v 9¥ GtY lv Oy 6 8¢ /& 9 SE7 " [,
—w . . . . =
- | Arbeitsstunden im Marz/April 2016 |3—
— N =]
— o] Am Sonnabend, 9. April, wollen wir die Sommer- . o
_ z saison 2016 er6ffnen. Bis dahin mussen wir c ) 9=
—o| alle Platze , spielfein® herrichten. — |, =
_ 9| Dazu brauchen wir viele Helfer. Alle Mitglieder, die N
— | sich korperlich betatigen wollen oder mussen, sind &
- ®| hierzu herzlich eingeladen. '&;:
= 8| Anmeldungen zum Arbeitsdienst bei unserem Platz- © -
—g| wart Michael Drews, Handy 0152-52766992, bitte N
- moglichst eine Woche vor dem gewlinschten Termin. (@
f Die Zahl der taglichen Helfer muss zukunftig limitiert ||«
— werden, je nach anstehenden Aufgaben. Es kénnen :‘)
;w auch Termine in der Woche im Einzelfall verabredet SR
= o werden. Es sind konkrete Arbeiten aufgefihrt, zu N—
— ®] denen man sich mit Termin ~
2| anmelden kann. r N
= 4 o_—
-9 o__
o T
~ 0 -
) ol
— o ~
o T =
- @ ©_=
— —
_ 0_-

= M_
—o| Folgende Tage ;E
;B‘ haben wir schwerpunktmé&Rig vorgesehen: =
- .| Sonnabend, 12. Marz, ab 9.00 Uhr 3
= | Sonnabend, 19. Mérz, ab 9.00 Uhr o
= ?| Sonnabend, 2. April, ab 9.00 Uhr . o

—|

|
|
B8

B0 81 82 83 84
- m’mhu |mwl \'\w ‘lw|w1 m|u|\|w Ll

31 2 3 4 5 ©6 7
N O O R AT w'muhm|wl mlmlmll

\»\'<ﬁp<“1tu|m|
Y
qo p

)




Das DTH-Sportjahr 2015

Liebe Mitglieder,

aus DTH-Sicht kénnen wir sportlich
mit dem Jahr 2015 sehr zufrieden
sein. Wie in den letzten Jahren schon
oft erwahnt, sind wir der Verein weit
und breit, der die meisten Veranstal-
tungen und Aktionen fiir seine Mitglie-
der und Leistungsspieler veranstaltet.
Dies belebt unsere wunderschone
Anlage und bereitet dem aktiven Ten-
nissport viel Freude!

In den letzten Jahren ging mein
Bericht eher chronologisch mit viel
Text durch das Jahr, das mdchte ich
diesmal ein wenig veréndern. Der (un-
wichtige) Text wird hoffentlich etwas
weniger, dafir bringe ich klarere Uber-
sichten.

Anfangen mdéchte ich mit den Punkt-
spielen der Mannschaften aus der Win-
tersaison 2014/2015 und nattrlich der
Sommersaison 2015. In der Winter-
saison gingen wir mitinsgesamt sieben Mann-
schaften an den Start. Dort besonders zu
erwdhnen ist naturlich die 1. Herren-
Mannschaft, die ohne ein Spiel zu verlieren
einen grandiosen zweiten Tabellenplatz
erkampfte und im Nachhinein als bester Zwei-
ter in die Oberliga aufstieg! Leider mussten
wir in dieser Saison, aus personellen Grin-
den, die Herren-40-Mannschaft aus der
Regionalliga zurlickziehen. Dafur machte es

WOLFGANG RENDORF
TENNISPLATZSERVICE

S

N\

WORDERFELLY 21

32076 LOGDE

TEL: 052838173

Fac: 52837949797
WWW. WO LFGANGIVEM DOIEDE

die ,neue” erste Mannschaft der Herren 40
umso besser und belegte ungeschlagen den
ersten Platz in der Bezirksliga und stieg somit
in die Verbandsklasse auf!

Wintersaison 2014/2015
1. Damen: 3. Platz in der Verbandsliga

1. Herren: 2. Platz in der Landesliga
(Aufstieg in die Oberliga)

2.Herren: 7. Platz in der Verbandsklasse

Thomas Kock

KOCK & KOLLEGEN  Gesellschaftsrecht
Rechtsanwélte — Notare Grundstticksrecht
Mietrecht

Familien- und Erbrecht

Adresse:

Biirozeiten:

Rechtsanwalt und Notar

Groninger Str. 12 (Ecke Erichstr. / Parkhaus Rondell am Krankenhaus) « 31785 Hameln
Telefon: 051 51/ 70 99  eMail: info@kanzlei-kock.de « www.kanzlei-kock.de

Montag — Freitag 08.00 bis 17.00 Uhr « Terminabsprachen sind erwiinscht.

RECHTSANWALTS- UND NOTARKANZLEI - GEGRUNDET 1924

Stefan Kock
Rechtsanwalt und Notar

Verkehrsrecht
Arbeitsrecht
Vertragsrecht
Baurecht

13



(Abstieg in die Bezirksliga)
3. Herren: 4. Platz in der Bezirksliga
4.Herren: 5. Platzin der Regionsliga

1. Herren 40: Abgemeldet aus der Regional-
liga-Nord-Ost

2.Herren 40: 1. Platz in der Bezirksliga
(Aufstieg in die Verbandsklasse)

In die Punktspiel-Sommersaison 2015 sind
wir insgesamt mit 15 Erwachsenenmann-
schaften und 17 Jugendmannschaften
gestartet. Auch da ist die erste Herrenmann-
schaft zu erwéahnen, welche ungeschlagen
mit nur zwei verlorenen Matches in der Ver-
bandsliga Staffelsieger geworden ist. Die 2.
Herrenmannschaft erkdmpfte sich in der
Bezirksliga auch den Staffelsieg, wie auch
die 4. Herren, die von der Regionsklasse in
die Regionsliga aufgestiegen sind.

Im Sommer waren die Herren 40 auch wieder
nicht zu bremsen und holten sich den Staffel-
sieg in der Bezirksliga! Unsere Damenmann-
schaft spielte eine starke Saison und musste
sich letztendlich nur dem Staffelsieger TuS
Wettbergen Hannover geschlagen geben.

Sommersaison 2015
1. Damen: 2. Platz in der Verbandsliga
Damen 30: 5. Platz in der Bezirksklasse

1. Damen 40: 2. Platz in der Verbandsliga
2.Damen 40: 3. Platz in der Bezirksklasse

3. Damen 40: 7. Platz in der Bezirksklasse
(Abstieg)

Damen 50: 4. Platz in der Bezirksliga

1. Herren: 1. Platz in der Verbandsliga
(Aufstiegin die Landesliga)

2.Herren: 1. Platz in der Bezirksliga
(Aufstieg in die Verbandsklasse)

3.Herren: 5.Platzin der Bezirksklasse
4.Herren: 1. Platz in der Regionsklasse
(Aufstieg in die Regionsliga)

Herren 30: 4. Platz in der Oberliga

1.Herren 40: 1. Platz in der Bezirksliga
(Aufstieg in die Verbandsklasse)

2.Herren 40: 3. Platzin der Regionsliga
Herren 50: 7. Platz in der Regionsklasse
Herren 65: 2. Platz in der Bezirksliga

In unserem Breitensportturnieren im Verein
hat sich auch einiges getan. Am 15. Februar
hat das Jahr 2015 mit dem Sonntags-Drop-in
in der Guldenpfennighalle begonnen, wo ins-
gesamt 16 Spielerinnen und Spieler am Tur-
nier teilgenommen haben. Dieses konnte
ganz knapp von Dagmar Meistering vor Fars-

had Bazargard fiir sich entschie-

Urlaubsreisen Bahnfahrkarten Gruppenreisen

Mo b

konnen Sie FIRST REISEBUROS voll vertrauen. Also: Zuerst zu FIRST

Hameln

Am Markt 1, Telefon (0 51 51) 2 10 35
E-Mail: Hameln2@first-reisebuero.de
Internet: www.first-reisebuero.de/Hameln2

Geschaftsreisen

Gerade wenn es um die schone Urlaubszeit geht, hangt ein groBer Teil des Komforts
und der Zufriedenheit von einem guten Team ab, das Sie professionell und verlaBlich berét.
Besonders, wenn Sie Wert auf qualifizierte Beratung, Qualitat und Top-Service legen,

&IRST REISEBURO

denwerden.
ersten Open-Air-

Z u e rSt Z u FI Rﬂ \%:r;ngéllrtung, dem Multi-Drop-

in, haben wir das 10. Jubilaum bei
sonnigem Wetter gefeiert. Leider
blieb die Teilnehmerzahl mit 44
Personen etwas unter unseren
Erwartungen.

Den Tombola-Hauptpreis, eine
Reise nach Minchen mit Besuch
der Allianz-Arena und dem Spiel
Bayern vs. Hannover 96, gewann
Iris Reineke-Hahlbrock aus
Arnum. Sportlich war an diesem
Tage Viorica Badermann nicht zu
stoppen und nahm den Siegerpo-
kal mitnach Hause.

Am traditionellen Pfingst-Mixed-
Turnier nahmen bei bestem Ten-
niswetter insgesamt 12 Mixed-

14



Kompetente Beratung und
perfekter Schadenservice

Ramona Sohns
MeiBelstraBe 10
31787 Hameln

Tel. (05151) 60 66 23
info@sohns.lvm.de

LV

VERSICHERUNG

Paare teil. Es wurden erst vier Vorrunden-
Gruppen gespielt und dann spielten die Sie-
ger, Zweit- und Drittplatzierten weiter gegen-
einander. Den Gesamtsieg konnte an diesem
Tag keiner dem Duo Jeanette Klawitter und
Roman von Alvensleben nehmen.

Den Ladies-Day vor die Sommerferien zu
legen, erwies sich als goldrichtige Entschei-
dung. 36 gut gelaunte Damen fanden den
Weg auf unsere Tennisanlage. Sie wurden
mit einem Sekt und einem leckeren Frih-
stiuck von Rosi empfangen und konnten
gestarkt viele Runden Tennis spielen. Am
Ende des Tages stand Michaela Kraft aus
Hastenbeck als Siegerin fest.

Ein besonderen Dank mdchte der Verein an
Renate Schulten aussprechen. Renate stand
in der Sommersaison jeden Montag um
17.30 Uhr aufder Anlage parat und veranstal-
tete das wochentliche Drop-in. Dort sind tbri-
gens alle, die Interesse haben, herzlich will-

kommen. Jede/r kann mitspielen, egal wel-
ches Alter und welche Spielstarke. Gespielt
wird in Doppelpaarungen!

Einmal fuir die Statistik, es wurden mit insge-
samt 34 Spielerinnen und Spielern 20 Run-
den (!') gespielt. Den Siegerpokal nimmt in
diesem Jahr, wie auch im letzten Jahr, Rena-
te Schulten mit nach Hause.

Breitensporturniere 2015

Sonntags-Drop-in:
Siegerin Dagmar Meistering

10. Multi-Drop-in: Siegerin Viorica Bader-
mann, Tombola-Hauptpreis Iris Reineke-
Hahlbrock

Pfingst-Mixed-Turnier: Sieger Goldgruppe
Jeanette Klawitter und Roman von Alvensle-
ben, Sieger Silbergruppe Nicole und Thomas
Mau, Sieger der Bronzegruppe Marion Sieg-
mund und Ben Schwerdtfeger

ELEKTRO HANISCH

Inh. Peter Ulbrich

Installation in:

Industrie-, Gewerbe- u. Wohnanlagen
31785 Hameln, Fischbecker StralRe 30
Telefax 4 21 03 - Telefon 2 41 32

15



Ladies-Day:
Siegerin Michaela Kraft aus
Hastenbeck

Drop-in:
Siegerin Renate Schulten

Kommen wir nun zu unseren
DTH-Open-Turnieren, bei
dem wir mittlerweile neben
dem Traditionsturnier der
Erwachsenen auch das DTH-
Open Junior und DTH-Open
der Jiingsten sehr gut etabliert
haben. Beim Jungstenturnier
haben in diesem Jahr 64 Minis
aus sechs verschiedenen Bun-
deslandern den Weg auf unse-
re Anlage gefunden. Die 9-
und 10-Jahrigen lieferten sich
mit den druckreduzierten Bal-
len wirklich heiRe und span-
nende Spiele. Aus Vereins-
sicht konnte sich Elisabeth
Rojczyk bei den Juniorinnen
U9 bis ins Finale durchspielen.

Beim DTH-Open Junior waren

Fiir alles, was lhnen
lieb und teuer ist

VGH Vertretung

Nadine Labisch

Breiter Weg 3 ¢ 31787 Hameln

Tel. 05151 98870 ¢ Fax 05151 988733

www.vgh.de/nadine.labisch
nadine.labisch@vgh.de

fair versichert

Top-Schutz fir lhren Hausrat

L]
L — Finanzgruppe

wir in diesem Jahr mit der Teil-
nehmerzahl leider nicht ganz
so zufrieden. Es lag wahrscheinlich an den
spaten Sommerferien, die Familien nutzen
die ersten Ferienwochen dann gleich zum
Verreisen. Dennoch spielten 36 Jugendliche
die Sieger in den verschieden Konkurrenzen
aus und die Qualitat der Spiele war trotzdem
sehrhoch.

Das Damen- und Herrenturnier war in diesem
Jahr mal wieder nicht zu toppen, das absolu-
te Highlight des Vereins. Insgesamt 68 Spie-
lerinnen und Spieler meldeten sich an, von

ihnen waren 11 unter den TOP100 der deut-
schen Rangliste gelistet. Bei den Damen setz-
te sich letztendlich Romy Kélzer, Platz 61 der
Deutschen Rangliste, im Finale durch, sowie
Alexander Lazov, Platz 39 der Deutschen
Rangliste, bei den Herren. Mit Alexander
Lazow war auch mal wieder ein Profi- bzw.
Bundesligaspieler dabei, der im ganzen Tur-
nierverlauf seine besondere Qualitat unter-
strich und keinen einzigen Satz abgegeben
hat. Vielen Dank an dieser Stelle nochmals
an alle Helfer, die uns unterstitzt haben.

<0

o

Qualitat setzt sich durch

< Kursawe-Bau

Das alteste Bauunternehmen Hamelns

Jens Kursawe e. K.

Tel. 0 5151-244 86 = Fax 10 78 42

16



ENGEL

Gebaudereinigung

DTH-Open der Jingsten

Juniorinnen U9:
Dabrowka Walkowiak (SV Esterwegen)

Junioren U9:
Max Potgeter (TV Sparta 87 Nordhorn)

Juniorinnen U10:
Ada Gergec (THC Luneburg)

Junioren U10: Michael Hagen
(SV Zehlendorfer Wespen 1911)

EINE SAUBERE SACHE!

Professionell und kompetent - rufen Sie uns an.

B Unterhaltsreinigung B Gehwegreinigung
mit Winterdienst

H Glasreinigung B Gartenpflege /Griinschnitt

..und viele andere Leistungen @ Quatirsverauno
GEBAUDEDIENSTE®

WIENKDOP

B Pflasterarbeiten

B Garageneinfahrten

B Hofbefestigungen

B Asphaltarbeiten

B Erdarbeiten/Baugruben
B Kanalhausanschlisse

B AuBenanlagen

Koopmann & Wienkoop

Strafien-, Asphalt- u. Tiefbau GmbH
Am Fretthpolz 5§ = 31785 Hameln

©05151-400530

Alexander Lazov war bei den DTH-Open
2015 zu stark fur die anderen. Links: Cord
Wilhelm Kiel.

DTH-Open Junior

Junioren U12:
Henri Schubert (TC Bad Grund)

Junioren U14:
Emir Burina (TC Griin-Weil3 Rotenburg)

Juniorinnen U16:
Jana Krallmann (TC Falkenberg)

Junioren U16:

Hannes Meier (TSC Gottingen)
DTH-Open

Damen:

Romy Kdlzer (RTHC Bayer Leverkusen)
Herren: Alexander Lazov (Dorstener TC)

Leistungsklassenturniere sind voll im Trend,
nicht nur in Niedersachsen, sondern in ganz
Deutschland. In Niedersachsen gibt es mitt-
lerweile Uber 250 Leistungsklassenturniere

17



Fabrikverkauf

in der XOX-Kantine, Am Hastebach 8, 31789 Hameln

Kanting am |

Hagehzch

Offnungszeiten:
Mo-Fr 9.00-15.00 Uhr, Mi+Fr bis 18.00 Uhr, Sa 10.00-14.00 Uhr

und die Zahl steigt weiter an. Der grof3e Vor-
teil bei dieser Turnierformist, dass jeder Spie-
ler nur zwei Spiele hat, die Zeiten feststehen.
Man muss nicht lange warten und durch die
Leistungsklasseneinteilung spielt man gegen
Spieler in seiner Spielstérke. Aus diesem
Grund haben Daniel und ich ein weiteres Lei-
stungsklassenturnier ins Leben gerufen und
zwar den Fruhjahrs-Cup. Wir wollten den Vor-
teil nutzen, dass unsere Platze immer sehr
frih fir die Sommersaison hergerichtet wer-
den. Einige waren skeptisch, aber die Platze
mussen am Anfang bespielt werden und
wenn es die Platze mal nicht hergeben soll-
ten, wird das Turnier abgesagt. Jedenfalls ist
das Turnier voll eingeschlagen und wir hatten
nach kirzester Zeit die max. Teilnehmerzahl
von 60 erreicht und mussten mit Warteliste
arbeiten. Das Wetter spielte voll mit und alle
Teilnehmer waren glicklich, so friih schon
auf Sandplatzen spielen zu kénnen.

Die beiden Damen- und Herren-Leistungs-
klassenturniere, die wir im September aus-
richten, waren fur den Verein auch ein voller
Erfolg. Bei den Damen ist zwar zum Ende der
Saison die Luft etwas raus, aber auch da fin-

18

Besuchen Sie uns auf Facebook oder auf unserer Homepage www.xox.de

det sich immer ein gutes Teilnehmerfeld
zusammen.

1. DTH-Frihjahrs-Cup

Herren: Christoph Imdahl (TC GW Gifhorn)
Herren 30: Daniel Gehrig (Gottinger TC)
Herren 50: Gerhard Sohns (DT Hameln)
3.DTH-Damen-Leistungsklassenturnier
Damen: Jana Riedel (DT Hameln)

Damen 40: Ines Marx (Tennisverein Springe)
5.DTH-Rattenfanger-Cup

Herren: Maximilian Hantel (TSV Zweidorf)
Herren 30: Dirk Schwalenberg (TV Ankum)
Herren 50: Ullrich Rokahr (TV Springe)

Auch in 2015 haben wir unser kleines Tur-
nierheft aktualisiert, in dem von unseren vie-
len verschiedenen Turnieren berichtet wird.
An dieser Stelle: Vielen Dank an Ute Klapp-
roth fUr die Bearbeitung und Umsetzung.

Erwahnen mochte ich nattrlich auch noch all
die anderen Veranstaltungen, die dieses Jahr



in unserem Verein stattfanden, wie z. B. die
Gerry-Weber-Open-Fahrt, die DTH-Fahrrad-
tour, die DTH-Herbstwanderung, das Niko-
lausturnier fir die Kleinen und die Jugendli-
chen und die Weihnachtsfeier im Clubhaus.
Wie jeder hier schon sehen und lesen kann,
istaufunserer Anlage immer eine Menge los.

Wie bereits bei der letzten Jahreshauptver-
sammlung erwahnt, sind wir einer der weni-
gen Vereine, die eine eigene Mitgliederzei-
tung wie den ,Aufschlag” viermal im Jahr
herausbringen. Auf diese Tatsache kénnen
wir wirklich stolz drauf sein. Auch wenn es
immer mit Arbeit verbunden ist, das Ergebnis
lasst sich immer zeigen. Vielen lieben Dank
insbesondere an unseren lieben Gerd, der
alle Berichte, Bilder, Anzeigen usw. in Form
und Layout bringt.

Uber alle Veranstaltungen und Turniere, die
ich hier in meinem Bericht kurz angerissen
habe, gibt es in unserem Vereinsheft immer
einen ausfuhrlichen Bericht. Viel Spal3 beim
Lesen!

Zu guter Letzt mochte ich michim Namen des
DTH-Sportausschusses bei allen helfenden

Die gute Adresse

Handen fur das erfolgreiche Tennisjahr 2015
ganz herzlich bedanken. Ohne die Mitglieder
waren wir kein Sportverein und das ware
doch sehr schade, oder? Auf ein erfolgrei-
ches Jahr 2016. Vielen Dank!

Markus Rosensky

DEUTSCHER TENNISVEREIN
’DTH@ HAMELN E.V.

T
=\

Der Traditionsverein in reizvoller
Lage am Ténebdnsee bietet:

Breiten- und Spitzensport fir
Tennisspieler aller Altersklassen

Kinder-, Jugend- und Fordertraining im
Sommer und Winter

10-Platz-Anlage, Ballwand
Qualifizierte Tennis-Lehrer

Abgegrenzter Spielbereich fiir die
Kleinsten, Bolzplatz

Wochentliches ,,Drop-in-Turnier”
fur neue Vereinsmitglieder

Clubhaus mit Restauration und Terrasse

thr Bad- und
HelzungsSpexlalist

fur Bad und Heizung

® Sanitare Installation
® Bauklempnerei

D\
CHo-la)

A

® Heizungs- und Luftungsbau
® Klima- und Solartechnik

Planung - Beratung - Ausfliihrung

Horst Latzel
GmbH & Co. KG
KlUtstral3e 82
31787 Hameln

Telefon
(05151)98700

Telefax
(05151)6 77 63

19



TELEFON 05151 / 57260 | info@sport-hox.de

Hamelner

2 -
L
= L
2 1@“ g BOX =
™ ‘ @n@hfne i
- n ﬁng “vC o
o osphnr ot
5 fitm e
g | :
é Hove your bO¥ 5
1 A oueh <
E r iy biete it smnimnc? 2
- s n uh —
= s thetopPer ™ X
o oit POV Othk 5@ fordervnd o
5 gof BO° s
= 2 onSic 90 g
o onn
X ceiotn ¥ z
E Fu]’ b@'so n‘u bUﬂhB M E
O T @
5 E
L
»i:l-F Unsere Offnungszeiten:
E r Mo, - Do.:  8.00 - 22.30 Uhr E
@ HefeHof Fr. 8.00 - 22.30 Uhr ]
Partner 5a. + 5¢.: 9.00 - 19.00 Ukr

TENNIS | SQUASH | BADMINTON | SAUNA |

20



60 Jahre Christine Berenbruc

‘50 Jahre Helga Nietsch

60 Jahre Dr. Peter Moller

25 Jahre Christster
25 Jahre Dr. Joachim Sohn

h

s,

21



Votet fur die 1. Herren als Mannschaft des Jahres
Wir sind als ,Mannschaft des Jahres" bei der DeWeZet Sportgala dabei!

Unsere 1. Herren sind die Uberflieger der letz-
ten Winter- und Sommersaison. Nach dem
grandiosen Doppel-Aufstieg (ungeschlagen)
in die Landes- und Oberliga stehen unsere 1.
Herren nun als ,Mannschaft des Jahres" bei
der DeWeZet-Sportgala zur Wah!!

Ab sofortkénntihr fur unsere 1. Herrenmann-
schaft abstimmen — entweder online bei der
DeWeZet oder per Abstimmungskarte in den
aktuellen Ausgaben. Wir bedanken uns fir
eure Unterstitzung und driicken den 1. Her-
ren alle Daumen! Daniel Weigelt

Administration
Cloud-Computing

Professionelle EDV-Losungen

Software & Dreisy, Geschaftsfiihrer Ulrich Uthe
Hard el www.bpm-computer.de
arcware kompeten, e-mail: info@bpm-computer.de
Netzwerkbetreuung Servigestar®™ Oftnungszeiten

» ' Mo.-Fr. 9.00-18.30 Uhr
Sa. 10.00 - 16.00 Uhr

EmmernstralRe 26 « 31785 Hameln = Telefon (0 51 51) 95 82 27

22



Marcel Baenisch mit Achtelfinal- und Halbfinaleinzug

bei DTB-Ranglistenturnieren

Marcel Baenisch war dieses Jahr als einziger

Spieler der Oberliga-Herren-Mannschaft des

DT Hameln bei den topbesetzten Landes-

meisterschaften Anfang November in Hanno-

ver am Start. Nachdem Baenisch im letzten

Jahr noch bis ins Viertelfinale vorstoRen konn-
te und dabei unter anderem die Nummer zwei

der Setzliste ausschaltete (DTB 97), war die-

ses JahrimAchtelfinale Schluss.

In der ersten Runde bekam es Baenisch,
nach unglaublichen 5 Stunden Wartezeit, mit
dem Youngster John Giesberts (LK 1) zu tun.
Der erste Satz wurde im wahrsten Sinne des
Wortes mit 2:6 verschlafen. Satz 2 und der fol-
gende Champions-Tiebreak gingen dann
klar mit 6:0, 10:3 an Baenisch. Im Achtelfinale
wartete nun mit Jonas Lichte die Nummer 7
der Setzliste (Nr. 140 DTB). Nach einem gran-
diosen Start und Chancen zu einer mogli-
chen 5:1-Fuhrung im ersten Satz hiel3 es am
Ende dann leider 5:7 2:6. ,Bei dem Spielver-
lauf war dieses Mal sicherlich mehr drin!*
argerte sich Baenisch.

Beim Adventsturnier des TV Varel am 5. und
6. Dezember startete Baenisch als Nummer
vier Gesetzter in das Ranglistentur-
ner. Gleich in der ersten Runde kam
es zum Duell mit dem Youngster und
NTV-Internatsspieler Sebastian Loss
(LK 1). Nach souverénen ersten Satz
(6:0) wurde es im zweiten Satz immer
enger und spannender. Nach abge-
wehrten Satzbéallen beim Stand von
4:5 konnte sich Baenisch letztendlich
knapp im Satz-Tiebreak durchsetzen.
Im Viertelfinale waren dann starke Ner-
ven gefragt.

Die sehr flachen und platzierten Riick-
hand- Slice-Schlage seines Gegners,
die auf dem Quarzsand-Boden
extrem unangenehm zu spielen
waren, brachten Baenisch ofters in
Bedréngnis und hinderten ihn daran,
sein sonst so schnelles und druckvol-
les Spiel aufzuziehen.

Nach etwas mehr als 2% Stunden
Spielzeit sicherte sich Baenisch dann
aber trotzdem mit 4:6, 7:5, 10:5 den

Einzug ins Halbfinale. Das Halbfinale konnte
Baenisch dann allerdings aufgrund einer wie-
der aufgetretenen Armverletzung nicht wahr-
nehmen. ,Trotz der Verletzung war es ein
super Turnier und eine gute Vorbereitung auf
die anstehende Oberligasaison,” freut sich
Baenisch tiber die starke Leistung in Varel.




11. DTH-Multi-Drop-in

Das Turnier fir alle Tennisbegeisterte im Landkreis Hameln-Pyrmont.
Veranstalter: Deutscher Tennisverein Hameln, Tonebdnweg,
10-Platz-Anlage!

Wir wollen 80 Teilnehmer! Mitmachen kann jeder ab 14 Jahre!

Gespielt wird nach dem Drop-in-Prinzip: die Doppelpaarungen werden
zugelost.

Eine Spielrunde besteht aus 20 Minuten Match und 20 Minuten Pause.
Es werden 6 Runden gespielt, Siegerehrung gegen 17 Uhr.

Startgeld 15,— €
Der Sieger erhélt den riesigen Wanderpokal.

Jeder Teilnehmer bekommt einen Preis zugelost.
Auch der Verlierer kann den Hauptpreis gewinnen!

Der Hauptpreis ist eine Wochenendreise fur 2 Personen nach
Miinchen inkl. 2 Eintrittskarten fur die Allianz-Arena zum
Fuballbundesligaspiel Bayern gegen Hannover 96!

Mit Unterstitzung des FIRST Reisebtiro Hameln!

Anmeldung bitte ausschlie3lich Uber die Homepage www.dthameln.de
oder Uber einen Aushang im DTH.

Das Startgeld bitte mit dem Stichwort ,Multi-Drop-in“ Uberweisen an:
Deutscher Tennisverein Hameln, Konto 53058 bei der Stadtsparkasse
Hameln, BLZ 254 500 01.

Unter allen Anmeldungen bis zum 13. April 2016 (Eingang Startgeld)
verlosen wir 3 Gutscheine fur jeweils 3 x Griffbandservice bei den
Hamelner Tennisstrainern.

Anmeldungen bitte bis zum Mittwoch, 27. April 2016.

Sonntag, 1. Mai, 11.00 Uhr

f

i

Ab 10.30 Uhr ist ein kleiner Sektempfang im Preis inbegriffen.

9 Yoy Yoy Y oy



11. MULTI-DROP-IN 2016

¥

SO., 1.05.2016, 11.00 Uhr

Auftakt der Tennissaison in Hameln!

Das Turnier fur alle Tennisbegeisterte aus Hameln!
DTH-Anlage Ténebdnweg

Anmeldung ausschlieBlich unter www.dthameln.de
oder Uber einen Aushang im DTH.

Mit freundlicher Unterstiitzung von
BADERMANN

#IRST REISEBURO (%

} .‘zuver\'ass’\g

Tiefkiihl- und Backbedarf-Service

25



2015: Ende der 1. Herren 40 - 2016: Neustart als 1. Herren 50

Die Sommersaison 2015 war ein voller Erfolg
und unsere Mannschatft, die Herren 40, stieg
als Tabellenersterin die Verbandsklasse auf.
Fir die Winterrunde war die Verbandsklasse
schon sicher, jedoch wollte unser sicherster
Punktelieferant nicht mehr auf die Meldeliste.
Aber fir die beiden 66er der Mannschaft ist
es ab Oktober erstmalig moglich gewesen,
altersgerecht bei den Herren 50 anzutreten.
Folglich wurde die Mannschaft als Herren 50
gemeldet. Doch plétzlich anderte sich alles
und es wurde kurzer Hand noch einmal umge-
meldet, um wieder als Herren 40 anzutreten.
In dieser Saison standen mit 7 Stammspie-
lern so viele zur Verfigung, wie seit 2011
nicht mehr. Beim ersten Auswartsspiel gegen
den DTV Hannover verzichtet deshalb der
Mannschaftsfiihrer zu Gunsten der anderen
Spieler, die ebenfalls alle sehr gerne zum Ein-
satz kommen mochten.

Nach diesem Punktspiel sollte jedoch einer,
der bisher immer sehr gerne dabei war, fir
die weiteren Spiele nicht mehr zur Verfigung
stehen. Nach dem né&chsten Heimspiel
gegen TC Scharrel, Muskelfaserriss in mei-
ner linken Wade - Zwangspause fir diese
Wintersaison. Was folgte war das Heimspiel
gegen den TC Gelb-Rot Nordstemmen. Da
waren’s nur noch vier, denn unser sicherster
Punktlieferant warf mal wieder das Hand-
tuch. Diese vier fuhren nun zum MTV Har-
sum. Nach den Einzeln spielten jedoch nur
noch zwei von ihnen ein Doppel und blieben
zum Essen.

Zum Ende der Saison, dem letzten Punkt-
spiel beim TSC Géttingen, blieb noch einer
ubrig, der eigentlich auch gar nicht spielen

konnte. Als Mannschaftsfuhrer bedanke ich
mich an dieser Stelle namentlich bei Roman,
Frank Seidel und Hartmut Neuendorf, die
zusammen mit mir gegen eine starke Gottin-
ger Mannschaft angetreten sind. Drei von
uns mussten leider verletzungsbedingt auf-
geben. Nur der Hartmut, der Fitteste von uns,
spielte sein Einzel und ein Doppel bis zum
Ende durch. Dafir nochmals ganz herzlichen
Dank!

Fir die Sommersaison 2016 wird in der aktu-
ell laufenden Meldephase die 1. Herren 40 in
eine 1. Herren 50 umgemeldet. Wir freuen
uns darauf, mit neuer Kraft, neuen Zielen und
einer neuformierten Mannschaft durchzu-
starten. Bleibt nur eine Frage offen, wer setzt
den Hut fur das neue Erfolgsteam auf?!

Als Mannschaftsfuhrer bedanke ich mich bei
euch fur die schénen und erfolgreichen Jah-
re. Es hat Spall gemacht, auch wenn es
manchmal nicht einfach war :-)

Oliver Scholze

Verbandsklasse, Herren 40

DTV Hannover Il — DT Hameln 4:2
DT Hameln — TC Scharrel 5:1
DT Hameln — GR Nordstemmen 1:5
MTV Harsum — DT Hameln 6:0
DT Hameln — SV Arnum 0:6
TSC Goéttingen — DT Hameln 6:0
1. MTV Harsum 6 12.0 33:3
2. TSC Géttingen 6 84 22:14
3. GR Nordstemmen 6 75 17:19
4. SV Arnum 6 6:6 21:15
5. DTV Hannover Il 6 6:6 17:19
6. DT Hameln 6 2:10 8:28
7. TC Scharrel 6 1:11 8:28

www.maler-deutsch.de

Immer eine gute Wahl — = ihrMalermeister

Unsere Kunden haben
uns mit »sehr gut« zertifiziert!

AW ERNST DEUTSCH
Ul Malerbetrieb

Telefon (0 51 51) 55 88 55 - Fax (0 51 51) 55 88 50

IAEIL EILTALIOAG BERUTLEZIFU1L

sehr gut v

Innungsfachbetrieb
ausgezeichnet vom Kunden
neutral Iberwacht

www.malertest.de

26



Peter Loebarth im August 2015 verstorben

Er war seinerzeit einer der besten Doppel-
spieler beim DTH. Zusammen mit Klaus-
Peter Elsmann gewann er von 1981 bis 1983
dreimal hintereinander den begehrten Wan-
derpokal. Damals hatten die Clubmeister-
schaften einen viel hoheren Stellenwert.
Auch im Mixed siegte er mit verschiedenen
Partnerinnen.

Fruh folgte er den Ful3stapfen seines Vaters
Fritz Loebarth und schloss erfolgreich seine
Ausbildung als Schriftsetzer bei der Dewezet
ab. Ich, der Verfasser dieses Artikels, begann
1971 bei der DWZ und lernte hier noch Peter
Loebarths Vater kennen. Doch Peter selbst
war einige Jahre zuvor beruflich schon auf fer-
nen Wegen. Als die deutsche Botschaft Mit-
arbeiter suchte, war er gleich zur Stelle.

Spater arbeitete er fur die amerikanische
Regierung in Afrika. Viele Jahre war Peter

Nach drei Siegen von Elsmann/Loebarth
konnten beide den begehrten Wanderpokal
behalten.

0.
o Ambrosias

mediterrane Spezialitaten
Neue Marktstrae 18 + 31785 Hameln

Fon 05151-25393¢Fax40899 72
www.ambrosia-hameln.de

Separater Raucherraum

Mit Klaus-Peter Elsmann (links) gewann
Peter Loebarth dreimal den Doppeltitel bei
den DTH-Clubmeisterschaften.

Loebarth (geboren 1941) in Togo beschaftigt.
Daher sein Spitzname ,Togo“. Spater wech-
selte er nach Kairo in Agypten.

In diesen Landern blieb es nicht aus, dass er
ein ausgezeichneter Kunstkenner der afrika-
nischen Schnitzfiguren wurde. Er konnte mit
dem An- und Weiterverkauf gut leben. Wenn
man seinen Namen in Google eingibt, sind
diesbezuglich sehr viele Spuren hinterlassen
worden. Fotos einzigartiger Skulpturen sind
dortzu bewundern.

Die Sommermonate verbrachte ,Togo" stets
in seiner Heimatstadt Hameln. Hier war er

Hier kKimmert
sich der Chef!

Genielen Sie Kostlich-
keiten von dort, wo die
Sonne scheint!

Bei uns steht eines

im Mittelpunkt: S I e !

27



Von links: Klaus-Peter Elsmann, Jens Krumsiek, Peter Loebarth u. Sportwart Jirgen Kuessner.

beim DTH seit etwa 1975 immer wieder gern
gesehen. Er galt als tennisverriickt im positi-
ven Sinne.

Spater, als Peter Anfang 60 war, waren plotz-
lich seine Reflexe und Genauigkeit am Netz
verschwunden. Kurz darauf wurde bei ihm
die Parkinson-Krankheit diagnostiert. Diese
Krankheit schritt in den folgenden Jahren

far Sport in der Region.

zwar langsam, aber immer weiter voran. Vor
etwa 10 Jahren musste er dann seinen Ten-
nisschlager an den Nagel hangen. Die letzten
ihm verbliebenen Jahre verbrachte er in
einem Pflegeheim.

Im August 2015 wurde mit 74 Jahren sein Tod
bekanntgegeben. Er hinterldsst zwei Tdch-
ter. G.Sohns

Energie. Kommunikation. Dienstleistung.

Mit viel Engagement und

Energie

Wir bieten lhnen Gas, Wasser, Strom, Tele-
kommunikation sowie Hausnotruf- und Park-
Service aus einer Hand und sind mit jeder
Menge Energie und Engagement personlich
fur Sie vor Ort.

STADTWERKE
HAMELN

s picht
— iGher geht's e

Kostenlose Hotline: 0800 788 0000 | www.stadtwerke-hameln.de

28



9. DTH-Fahrt zu den
GERRY-WEBER-OPEN 2016

das Tennis-Rasenturnier vom 11. bis 19. 6. 2016 in Halle/Westfalen

Vom 11. bis zum 19. Juni finden die GERRY WEBER OPEN 2016 bereits zum
24. Mal im ostwestfalischen Halle statt. Die Tennisherrenweltelite trifft sich
auf Gras zur Vorbereitung auf das GRAND SLAM Turnier in Wimbledon. Das
Turnier ist mit einem Preisgeld von 1.574.000 € dotiert und zahlt auf der
ATP-Tour zur International Series.

So durfen sich die Fans auf das Tennisjahr 2016 freuen, auf ein weiteres
Jahr mit dem Schweizer Ausnahmespieler Roger Federer bei den GERRY
WEBER OPEN. Der ,,Haller Champion*ist als Titelverteidiger bei der 24. Auf-
lage des ATP 500er Rasenevents vom 11. bis 19. Juni dabei, der Weltrang-
listen-Dritte wird das 32 Spieler umfassende Weltklassefeld anfuhren.
Nach den Verpflichtungen des Top-Ten-Profis Kei Nishikori (ATP 8) aus
Japan, dem franzosischen Publikumsliebling Gael Monfils (ATP 24) sowie
den deutschen Assen um Philipp Kohlschreiber (ATP 34) und Nachwuchs-
hoffnung Alexander Zverev (ATP 81) verpflichtet Turnierdirektor Ralf
Weber zwei weitere ATP-Profis, die ,,sicherlich aufgrund ihres spielerischen
Potenzial die Tennisstars von morgen werden kdnnen“, sagt Weber und
erganzt: ,,Auf jeden Fall kbnnen beide Jungstars in der nahen Zukunft zu
den Top-Ten der Welt gehoren.“ Die Rede ist vom Osterreicher Dominic
Thiem (ATP 20) und dem kroatischen Shootingstar Borna Coric (ATP 44).
Wir wollen wie letztes Jahr wieder am Dienstag fahren, da bekommt man
noch Tennis satt zu zivilen Preisen. Damit Schiler etwas eher an diesem
Tag schulfrei bekommen, haben wir extra ein Schreiben fur die Klassenleh-
rerin/-lehrer aufgesetzt.

4 Abfahrt um 10:00 Uhr am DTH-Parkplatz, 10:05 Uhr am Hauptbahnhof
4 Im Bus gibt es belegte Brotchen, SuRigkeiten und Getranke fur jeden.

4 Um 12.00 Uhr beginnt das Turnier in Halle.

4 Beste Karten in der Kategorie I11.

4 Zuriuck gehtes gegen 20:30 Uhr,
Ankunft in Hameln um ca. 22.00 Uhr.

Dienstag,
14. Juni 2016

Anmeldung uber www.dthameln.de
oder bei .
Markus Rosensky: & 0176 62 16 29 00!

29



Florian Scholze entzauberte seine Konkurrenz

Vom 6. bis 8. November 2015 richtete [
der TC Bad Pyrmontdas 1. Pyrmonter &
Indoor DTB Ranglistenturnier aus.
Gespielt wurde in den Altersklassen
U16 (m), U14 (m) und U12 (m/w).

Dieses Turnier lieBen sich auch einige
turniererfahrene Jugendliche des DT
Hameln nicht entgehen. Fir unseren
Verein traten in der Altersklasse U14
Jannis Schnorch, in der U12 (w) Emily
Bauer und in der U12 (m) Lukas Graf
und Florian Scholze an. Die Konkur-
renzen waren auch bei diesem Rang-
listenturnier wieder stark besetzt.
Neben den vielen leistungsstarken
Jugendlichen aus Niedersachsen waren her-
vorragende Spieler des Westfalischen Ten-
nisverbandes, des Tennisverbandes Sach-
sen-Anhalt und des Hamburger Tennisver-
bandes am Start.

In einem starken Feld der mannlichen U12
mit 26 Teilnehmern gingen Lukas Graf und
Florian Scholze in das Turnier. Fur Lukas
kam das Aus leider bereits in der 1. Runde. Er
unterlag dem spéateren Halbfinalisten Jona
Henze vom TC Riedberg/WTV mit 2:6, 2:6.
Besser gestartet war Florian. Er setzte sich in
der ersten Runde souveran mit 6:4, 6:2
gegen Tom Teschendorf vom DTV Hannover
durch. In der zweiten Runde wartete dann
aber gleich der an zwei gesetzte Timon
Scholtissek vom SV Arnum. Florian kam gut
ins Spiel und gewann den ersten Satz. Im
zweiten Satz hatte Timon die ,Nase“ vorn,
sodass dieses Spiel im Matchtiebreak ent-
schieden werden musste. Am Ende dieser
Partie war Florian der gluckliche Gewinner,
denn er bewies neben seinen spielerisch her-
vorragenden Leistungen auch Nervenstérke.
Nach einem Rickstand von 3:6 im Tie-Break
und zwei abgewehrten Matchbéllen verwan-
delte Florian seinen Matchball mit dem End-
stand 12:10 und zog in das Finale der besten
Acht ein. Auch hier entzauberte Florian sei-
nen Gegner Thomas Schuk von der Celler
Tennisvereinigung Blau-Weif3.

Im Halbfinale kam dann allerdings, nach
einem starken Auftritt bei diesem Turnier, das
Aus. Im ersten Satz gut mitgespielt, musste
Florian sich am Ende dem spéateren Turnier-

30

sieger Christopher Schomburg (TC Gods-
horn) mit 3:6 und 0:6 geschlagen geben.
Auch Jannis Schnorch hatte in der Konkur-
renz Ul4 ein starkes Feld mit 26 Teilneh-
mern. Er unterlag in Runde 2 dem spéateren
Halbfinalisten Tom Bremer vom TSV Burg-
dorf mit 4:6, 4:6. Emily Bauer hatte gleich zu
Beginn ein schweres Los. Sie unterlag der an
Position drei gesetzten spateren Halbfinalis-
tin Olivia Nafiez Miller (Harvestehuder THC)
mit 0:6, 3:6, sicherte sich aber am Ende in der
Nebenrunde der U12 (w) den 2. Platz hinter
Lena Hottmann vom DTV Hannover.

Nach diesem Turnierwochenende heil3t es
fur den DTH-Nachwuchs Jannis, Florian und
Lukas ,nach Vorne“ schauen, denn das
Wochenende darauf fanden die NTV-
Doppelmeisterschaften in Braunschweig
statt. Hier wurden von der Region Weser-
bergland Florian und Lukas in der U12 als
Doppelpaarung nominiert sowie Jannis
Schnoérch und Kennet Koéberle (TC Bad
Pyrmont) fiir die U14.




Nikolausturnier 2015

Auch dieses Jahr hatten wir wieder volles
Haus beim Nikolausturnier, das direkt am
Nikolaustag, dem 6. Dezember, in der Gil-
denpfennighalle stattfand.

Fangen wir mit unseren Jingsten an. Im
Kleinfeld gingen insgesamt 9 Kinder an den
Start. Neben dem spielerischen Teil mussten
sie bei der diesjahrigen Kinderolympiade ihr
ganzes Geschick beim Hockey, Zielballwurf,
FuRball und anderen koordinativen Aufgaben
zeigen. Die jeweils pro Station erreichten
Punkte wurden dann addiert und mit dem
spielerischen Teil zusammengezahlt. Hier
spielten die Kids jeweils 5 Minuten gegen-
einander und konnten pro Sieg weitere 5
Punkte erreichen. Letztendlich konnte sich
Lou Hankemeier mit insgesamt 48 Punkten
vor Klara Menkens und Carl Merz durchset-
zen. Aber auch Carlo, Paul, Ida, Janek, Juli-
us, Philipp und Lissi boten fantastische Lei-
stungen.

Unsere Midcourt- und Grof3feld-Fighter spiel-
ten ein Doppelturnier, bei dem jeder mal mit
jedem und jeder mal gegen jeden spielte.
Jedes Match dauerte 10 Minuten und wurde
in Tiebreak-Manier gezéahlt, so dass jeder
Punkt entscheidend sein konnte.

Die 4 etablierten Midcourt-Spieler um Elwin
Kraft, Jan Beckmann, Maxi Nguyen und
Jakob Nagel wurden von Max Ddorrie erganzt,
der erst seit kurzer Zeit den Tennisschlager
schwingt. Toll, dass du dabei warst. In dieser
Gruppe konnte sich Jakob mit 9:3 Siegen
knapp vor Elwin und Jan durchsetzen, die
beide jeweils 8:4 Siege aufweisen konnten.
Hier ging der zweite Platz aufgrund der
etwas besseren Punktedifferenz an Elwin.

- A
s

Aber auch Maxi und Max verkauften sich sehr
teuer! Fast jedes Match war hart umkampft
und wurde nur durch wenige Punkte Unter-
schied entschieden. Wir haben tolles Tennis
von euch gesehen und bei den Leistungen
auch im Training bin ich mir sicher, dass ihr
die kommende Sommersaison alle gemein-
sam ,,rocken" werdet. Machtweiter so!!!

Unsere Junioren um Vincenzo Bartolillo, Lam-
bert Mannak, Lukas Seidel, Nicholas

Zaune, Tore und Zubehor

Schmiedeeiserne Tor- und Fensteranlagen nach lhren Vorstellungen.

zauneau ‘Heinz Giimpel

Walter-von-Selve-Stral3e 3 - Hameln - Telefon (0 51 51) 94 11 26 J

GmbH & Co. KG

31



Schmidtke, Felix, Jonas Brand und Tamino
Minke boten in ihrer Gruppe wirklich super
Tennis, lange und intensive Ballwechsel, in
denen um wirklich jeden Punkt gek&mpft und
manchmal auch diskutiert wurde.

Am Ende wurde es unfasshar eng. Mit Nicho-
las und Vincenzo hatten zwei Spieler jeweils
6x gewonnen, bei nur zwei Niederlagen. Also
musste gerechnet wer-
den. Mit einer etwas bes-
seren Punktdifferenz von
nur 5 Punkten, bei 8
gespielten Matches wirk-
lich nur ein Wimpern-
schlag, konnte sich Nicho-
las vor Vincenzo durchset-
zen. Als ware das nicht
schon spannend genug,
ging es auch um den
begehrten dritten Platz
hei3 her. Hier konnte sich
dank des etwas besseren
Punkteverhaltnisses Tami-
no hauchdiinn vor Lukas
durchsetzen, die beide
jeweils 5:3 Siege aufwei-
sen konnten. Alle Kids ver-
dienen sich grofRes Lob,

BERATUNGEN
INDUSTRIEBAU
SANIERUNGEN
UMBAUTEN —
WOHNUNGSBAU =~

Ingenieurburo fir Baustatik Dipl.-Ingenieur Werner Schlesinger
Hohnser StraflRe 36 A, 31863 Coppenbriigge, Tel. (0 51 56) 9 61 60
Fax (0 51 56) 96 16 36, e-mail: statikschlesinger@t-online.de

doch besonders erwahnenswert ist sicherlich
die Leistung von Vincenzo.

Wegen Zeitproblemen konnte Vincenzo im
letzten Winter und Sommer nicht trainieren,
istjetzt aber wieder voll eingestiegen und war
bis in die Haarspitzen motiviert!! Die fehlende
Spielpraxis machte er &hnlich wie letztes
Jahr durch Kampf, Ehrgeiz und den unbéndi-

32



gen Willen zu gewinnen wieder wett. Sehr
tolle Leistung von dir, Enzo und schén, dass
du wieder dabei bist. PUSH dich weiter so!

Wéahrend die Midcourt- und Grolfeld-
Gruppen noch die letzten entscheidenden
Runden spielten, zog es unsere Jiingsten in
unser weihnachtlich dekoriertes Clubhaus, in
dem der Nikolaus fiir unsere Fighter bei weih-
nachtlicher Musik auch noch die eine oder
andere Uberraschung in seinem Sack hatte.
AnschlieBend wurden dann bei der herbeige-
sehnten Siegerehrung, endlich die begehrten
Pokale und Medaillen abgestaubt

Andieser Stelle mdchte ich mich beiallen hel-
fenden Handen ganz herzlich bedanken, die
fir unser leibliches Wohl, in Form von lecke-
ren Kuchen, Keksen, Donuts und vielem
mehr, als auch fir den reibungslosen Ablauf
des sportlichen Teils sorgten. Ein ganz

DTP eEntwurf
Fotosatz
Offsetdruck
Verarbeitung
stempel
Buchbinderei

besonderer Dank geht natlrlich wieder an
meine rechte (... und linke) Hand, Ernst Wah-
le. Ohne deine Hilfe ware das so nicht mog-
lich gewesen. Darlber hinaus mdchte ich
nicht vergessen, unsere Sponsoren zu
erwahnen. Dazu zahlen Dierk Badermann
(Donuts), die Firma Yonex, Herr Pleger
von der Firma Marktkauf, die Sparkasse
Weserbergland und die Hamelner Sport-
box, die uns immer unterstiitzen und fir
unser Turnier spendeten und natirlich Kirstin
Beckmann, Christiane Seidel, Nils Merz und
Andreas Menkens fuir den tollen Einsatz! Und
nicht zuletzt ein ganz herzliches ,Danke
schon“ an den Nikolaus. Vielen Dank dafur
und euch allen einen guten Start in das neue
Jahr.

Euer Marcel Baenisch

31788 Harneln
Telefon 05151 f &7 658 -0
Fox 57 68 - 20

33



c —a Die Ham

® TENNISTRAI

Unsere Leistungen

» Tennistraining fir alle Alters- » Turnier- und Mannschafts-
klassen und Spielstarken betreuung

» Einzel-, Gruppen- und » Kindergeburtstage
Mannschaftstraining I » Tennisreisen und

» Technik- und Taktiktraining Trainingscamps

» Koordinations- und » Bespannungsservice
Konditionstraining » Beratung bei Test und Kauf

» Analysetraining mit Video von Tennisschlagern u.v.m.

Die Trainer

Markus Rosensky ~ Daniel Weigelt
Tel. 0176 - 62162900  Tel. 0163 - 879 12 40

www.tennis-hameln.de

Deutscher Tennisverein Hameln e.V. | Tonebonweg | 31789 Hameln




5

DTH-Herbstwanderung 2015

Am 1. November hatten sich bei sonnigem
Herbstwetter 36 DTH-Mitglieder und Géste
zum Wandern und 41 zum Griinkohlessen
am Berggasthaus Ziegenbuche eingefun-
den. Nach kurzer BegruRung durch unseren
Wanderfiihrer , Tull* Sempf starteten wir bei
bester Stimmung und unter Fiihrung von Hel-
ga Sempf und Dr. Heinrich Heithecker auf
dem Rundwanderweg auf dem Kammweg
am Deister bis kurz vor Nettelrede.

Auf dem Rickweg gingen wir an der Wald-
kante entlang und hatten einen herrlichen
Ausblick auf den Siintel, Hamelspringe und

Bad Minder. Nach einer kurzen Pause, bei
der uns Helga Sempf wieder mit dem traditio-
nellen Eierlikbr mit Schokohiitchen erfreute,
wanderten wir weiter bis zur Ziegenbuche,
wo wir um 13.30 Uhr eintrafen.

AnschlieBend servierte uns Familie Bogo-
rinsky einen sehr schmackhaften Grunkohl
mit Bregenwurst, Bauchfleisch und Kassler-
nacken. Nach zwei gemutlichen Stunden
beendeten wir einen harmonischen und scho-
nen Wandertag.

Helga Sempf

Rt

35



Auguste HEINE Beratung
Bestattungswesen GmbH Bestattungsvorsorge
Betreuung

Seit mehr als 50 Jahren sind wir
Ihr Ansprechpartner in schweren Stunden. Eigener Abschiedsraum im HefeHof

31785 HAMELN = OSTERTORWALL 24 « TELEFON 0 51 51 - 9 51 10 = www.heine-bestattungen.de




Rechnen Sie mit uns!

BEYE_

Ingenieurbiiro GmbH

Beratende Ingenieure
im Bauwesen VBI

Kopmanshof 69
31785 Hameln
Tel. 0 5151-95 25-0
www.beye-hameln.de

— Das gepflegte Clubhaus

— Die Terrasse, der Treffpunkt fur
sportliche und gesellschaftliche
Veranstaltungen \

— Eigene Gastronomie
Nichtmitglieder

Festen und Familienfeiern jeglicher
Art

Anfragen richten Sie bitte an unsere
\ereinswirtin Frau Pivodic, Telefon 0162-2322146

— Das Restaurant im DTH auch fur ﬁf«,m u?:lﬂf

— Ausrichtung von Veranstaltungen, im lﬂ" fm

Terrassc: ’

1

37



F
:

P CF Fahrzeugpflege

Muhlenfeld 13
31789 Hameln / GroB Hilligsfeld
Telefon: 051 51-996 01 50

www.perfect-car-finish.com

¢ Container 1,5 -7,5 m?
"”:"/ 4 Spezial-Schmalspurfahrzeuge

e’ ¢ Kies- und Sandtransporte

4 Astbestentsorgung

www.container-figna.de Tel. 05156 /70 71
Container-Figna@t-online.de  Fax 0 51 56 / 99 03 94

Container
Figna

Voldagsen 11
31863 Coppenbriigge

38










DEUTSCHER TENNISVEREIN m HAMELN E.V.
T

Der Traditionsverein in reizvoller Lage am Tonebdnsee bietet:

Breiten- und Spitzensport flir Tennisspieler aller Altersklassen
Kinder-, Jugend- und Férdertraining im Sommer und Winter
10-Platz-Anlage, Ballwand

Qualifizierte Tennis-Lehrer

Abgegrenzter Spielbereich fiir die Kleinsten, Bolzplatz
Waochentliches ,Drop-in-Turnier” fir neue Vereinsmitglieder
Eigenes Clubhaus mit Restauration und Terrasse

Die leistungsstarksten Mannschaften spielen:
1. Damen = Landesliga 1. Herren = Verbandsliga
Herren 30 = Oberliga 2. Herren = Verbandsklasse

Der Verein stellt sehr viele Kreis- und Bezirksmeister.
Unsere Jugendlichen spielen in den héchsten Spielklassen.
Gemeinsame Aktionen mit Sponsoren und Offiziellen.

41



Auf Seite 7 verklindete unser 2. Vorsitzender Dieter Rathgeber, dass ein Herr Curt
Engelhorn 3000 Euro fur den DTH gespendet hat. Sicherlich werden die meisten DTH-
Mitglieder diesen grof3ziigigen Sponsor nicht kennen. Nachfolgend die Aufklarung.

Wer ist Curt Engelhorn?

In Norddeutschland weitgehend unbekannt.

Curt Engelhorn (CE) ist ein deutscher Multi-
Milliardar. Er entstammt der Familie Engel-
horn, die viel mit dem gréf3ten Chemiewerk
der Welt, der BASF, zu tun hat. Sein Urgrof3-
vater war Grunder dieses Unternehmens.
Spater kaufte der sich in das Pharmaunter-
nehmen Boehringer in Mannheim ein und
Uibernahm es spater ganz. Ein anderer Teil
der Familie hat zu tun mit dem ehemaligen
Perutzwerk in Munchen. Das gehorte sei-
nem Vater. CE hat eine amerikanische Mutter
und verbrachte die Nach-Kriegsjahre in Ame-
rika, wo er Chemie-Ingenieurtechnik studier-
te. Anfang der 1950er Jahre kehrte er nach
Deutschland zuriick. Schon in den USA hatte
erin der Pharmaindustrie gearbeitet.

Curt Engelhorn, geboren 1926, heute also 89
Jahre alt, trat Mitte der 50er Jahre in das
Unternehmen seines Onkels, bei Boehringer
Mannheim, ein. Ab 1960 war er dort
Geschéftsfuhrer, spater Geschaftsfiihrender
Gesellschafter mit einem Anteil von

40 %. Er entwickelte das mittelstandi-
sche Pharmaunternehmen mit
damals 50 Millionen DM Umsatz zu
einem Weltkonzern mit zuletzt 8 Milli-
arden Umsatz (1997).

Dieter Rathgeber hat vor seiner Selb-
standigkeit 20 Jahre bei Boehringer
Mannheim als Fihrungskraft gear-
beitet. Daher kennt er Curt Engel-
horn. Den sah er aber selten, weil er
ein Kosmopolitist und viel im Ausland
fur Boehringer tatig war. CE verlegte
den Firmensitz zuerst nach London
und spater auf die Bermudas. Dort
grundete er eine Dachholding, die
Corange Ltd. In Deutschland blieben
das Unternehmen und die drei weite-
ren Familienzweige, die aber im
Unternehmen nicht tatig waren. In
den USA entstanden weitere Unter-
nehmensteile, darunter die Orthopé-
diefirmade Puy.

42

NEU bel uns:

Die Massage des Monats
natdrlich auch fur Sportler =

far Mensch undTl\er/

« Tradit. Chinesische.Medizin
* Aromatherapie ~
» Bachbluten

* Homdoopathie

 Biochemie n. Dr. Schussler

Apothekerin Birgit Kopps-Padberg
Deisterallee 12 - 31785 Hameln
Telefon05151 /22021 -Fax05151/448 16

Internet: www.allee-apotheke-hameln.de = E-Mail: mail @allee-apotheke-hameln.de



Tischlerei

Inh. Bernd Grope

Q¢

Heinrich Grope cm

Wir fertigen fir Sie:
Holz- und Kunstoffenster « Haus- und Innentiren = Mdbelbau
Sicherheitsbeschldge = Rolldden = Sonnenschutz « Verglasungen

Hessisch Oldendorf-Fischbeck « Dammstralie 7 « Telefon (0 51 52) 84 95 = Fax 6 11 60

Als Curt Engelhorn das 70. Lebensjahr
erreicht hatte, wollte er nicht langer die Ver-
antwortung fur das Unternehmen tragen. Er
verkaufte Boehringer Mannheim an die
Schweizer Firma Roche fur 19 Milliarden
DM. Das machte die Familie Engelhorn mit
einem Schlag steinreich, wegen des
geschickt gewahlten Firmensitzes auf den
Bermudas mussten die Erben fir den Erwerb
keine Steuern an den deutschen Fiskus zah-
len, der dartiber sehr verargertwar.

CE rechtfertigte sich mit dem Argument, dass
der Pharmaindustrie insgesamt durch die
deutsche Gesundheitsreform ein enormer
Schaden entstanden sei und so die Wettbe-
werbsfahigkeit auf den Weltmérkten ge-
schwacht wurde: ,Steuern sind Kosten und
das Geld brauchten wir fur die weiteren
Investitionen in Forschung und Entwicklung.”
Es lief dartber hinaus alles legal! CE ist ein

Rima

von Alvensleben
Ambulanter Pflegedienst

Sponsor auf vielen Gebieten. So unterstitzt
er einige Museen und die Universitat Heidel-
berg. Er lebt hauptsachlich in Gstaad in der
Schweiz.

Dieter Rathgeber korrespondiert seit vielen
Jahren mit CE. Als er ihm kirzlich wieder
schrieb, stellte er die Frage an ihn, ob er sei-
nen Tennis-Verein bei den Reparaturkosten
fur einen Teilbereich der Umzaunung finan-
ziell unterstiitzen wirde. CE meldete sich
telefonisch aus Cap Ferrat, wo er immer den
Sommer verbringt, und sagte 3.000 Euro fir
unseren Zaun zu. Das Geld ist inzwischen
auf dem Vereinskonto. Mit der neuen Wind-
plane wollen wir an seine GroRzligigkeit erin-
nern. Sein GroRRvater war auch aktiver Ten-
nisspieler in Mannheim.

Dieter Rathgeber

» Ganzheitliche Pflege und Betreuung zu Hause

» Hauswirtschaftliche Versorgung
» Individuelle und personliche Beratung

GoethestraBBe 14, 31785 Hameln / Tel. 05151-787117

www.pflegehameln.de / info@pflegehamein.de

43



A

Pfingst-
Das Turnier fur alle Mitglieder. I\/I ixed .

Zusammen solltet ihr im Mixed- =
Doppel mindestens 60 Jahre alt Tu rn I e r
sein. Falls kein passender Partner

zur Hand ist, konnt ihr euch als
Single in die Meldeliste eintragen.
Der Sportausschuss hilft dann bei
der Partnersuche. Gespielt wird
jeweils ein Langsatz bis 9.
Meldeschluss ist am Freitag, dem
13. Mai, um 18 Uhr.

\

Pfingst-
sonntag,
15. Mai,

ab 10 Uhr

44



Drop-in-Saisonabschluss und neues Jahr

Das Saisonende in Sicht, waren die Dropper
gar nicht so furchtbar traurig. Denn es gab
noch ein paar Hohepunkte im Drop-in-Jahr:
Grillen, Abschlussessen und Weihnachts-
marktbesuch. Dazu die Aussicht auf das zur
schonen Tradition gewordene Drop-in zur
Kaffeezeitan einem Sonntag im neuen Jahr.

Mit ca. 20 Spielern konnten wir am
7.September 2015 nach einigen Runden Ten-
nis bei bestem Wetter Grillwirstchen mit
leckeren Salaten geniel3en, die uns Clubwir-
tin Rosi vorbereitet hatte. Da auf dem Platz ja
sonst wenig Gelegenheit fir ausgiebige
Gesprache besteht, wurde sich hier nun rege
ausgetauscht.

Beim Abschlussessen am 6. November 2015
wurden geehrt: Kai-Uwe Lurig fur den dritten
und ,Taube“ Berenbruch punktgleich mit
Yones Salameh fir den zweiten Platz. Ich
nahm den Wanderpokal fur den ersten Platz
entgegen. Umunter den , Top-Ten“ zu landen,
reicht es fast schon aus, immer dabei zu sein,
wie die Statistik zeigt: Wir hatten 20 Spielta-
ge, und ,Taube“ und Renate haben nie

I .
Roinhold Roher Franhschul

Tl:hiﬂs- i:lmr_'lur

Siegerehrung: Kai-Uwe, Renate, Taube und
Yones (vonlinks).

gefehlt; Kai-Uwe nur ein einziges Mal. Die
hdchste Punktzahl an einem Spieltag erspiel-
ten Gisela Kahle und Marlies Frintrop mit je
18 Punkten vor Duy (2 x 16) und Jorg (2 x 15).
Duy konnte einige Male in der Saison mit-
spielen, was uns ,alten Hasen“ enormen
Spall machte, ergaben sich doch wieder
ganz neue Spiel-Konstellationen, so wie wir
es lieben. Fehlte uns noch ein Teilnehmer,

Gomer Godeke: Raincr Krgurtwald

individuclie Lasungen » Kurze Wege » Schnelle Entscheidungen

__,ﬁ.\;\*_'}fg

fhr Finanzierungspartner vor Ore: |

-

vollkskank
m Fameln-5tadthagen eG 05151 207-0
wy vohs.oke

45



sprang sein Vater auch gleich mit ein. So
spielten dieses Jahr wieder vier Generatio-
nen zusammen — toll. Neu dazugestof3en ist
ein bekanntes Gesicht: Dieter Ketelhake, der
dann auch entsprechend flott integriert wur-
de.

Neuer Rekord beim Weihnachtsmarktbe-
such: Mit 20 Leuten trafen wir uns wie jedes
Jahr an der Hutte der Freunde der Kinder von
Brijansk und tranken den aus der Dropper-
kasse finanzierten Glihwein fiir den guten
Zweck. Zusétzlich gab Heidis Mann Karl-
Heinz eine Runde aus — die Dropper danken.
Es wurde noch ein wenig weiter gezo-

dem einen oder anderen Turnier auf und
mische mit — das musste ich ,meinen“ Drop-
pernversprechen.

Der Termin fur das Sonntagnachmittag-
Droppen zur Kaffeezeit in der Gildenpfen-
nig-Halle steht fest: 7. Februar 2016 von
14:00 bis 18:00 Uhr. Dies wird von Manfred
Ley organisiert, Anmeldung bitte bei ihm.
Wie immer bringt jeder etwas Leckeres zum
Essen oder Trinken mit — Geschirr nicht ver-
gessen. Renate Schulten

Noch-Drop-in-Wartin

gen, bevor sich die Menge zerstreu-
te, jedoch nicht, ohne einen Termin
fur das Kaffee-Drop-in 2016

gemacht zu haben (siehe weiter
unten).

Nun ist also das Jahr vorbei und
auch meine Zeit als Leiterin des
Drop-in. Sehr herzlich wurde ich von
Manfred Ley und Herbert Meistering
— stellvertretend fur die ganze Trup-
pe — beim Saison-Abschlussessen
verabschiedet. Da ich mich beruflich
wie privat nun neuen Herausforde-
rungen stelle / stellen muss / stellen
darf, habe ich den Tennisschlager
erstmal an den Nagel gehéngt.

Ich fand es immer toll, Teil dieser
super Truppe zu sein und hoffe sehr,
dass sich sehr bald ein passender
Nachfolger findet. Ganz sicher tau-
che ich aber mal montags oder bei

Unsere Kompetenz fur lhre Anspriche

Privatgdrten | Planung | Grin- und Freizeitanlagen
Reprdasentative AuBenanlagen | StraBenbau und
Pflasterarbeiten | Service und Pflege

Machen Sie sich ein Bild von unserer Leistungsfahigkeit!
Bente Garten- und Landschaftsbau
AmThie 1| 37619 Hehlen | Telefon 05533 - 2001

e 1€lefax 05533 - 4688 | www.bente-galabau.de

46



DTH-Herren gehen mit vier Mannschaften |n dle Saison

Im Januar 2016 beginnt die Wintersaison der
Tennisherren. Der DT Hameln geht gleich mit
vier Mannschaften an den Start. Hierbei tritt
die 1. Herren des Vereins in der Oberliga, der
héchsten Liga Niedersachsens, an. Die
Mannschaft bietet mit der Aufstellung Alexan-
der Gorovits, Lars Hartmann, Marcel Bae-
nisch, Benno Wunderlich und Daniel Weigelt
die starkste Formation seit Jahren auf. Laut
Mannschaftskapitdan Daniel Weigelt sollte
dennoch jedes Spiel ein harter Kampf wer-
den. ,In der Oberliga gibt es keine Laufkund-
schaft mehr. Fir jeden Spieler, der in dieser
Liga vertreten ist, ist der Tennissport deutlich
mehr als nur ein Hobby.“, gibt er hierbei ein-
deutig zu verstehen. Startschuss zur neuen
Saison ist das Heimspiel am 9. Januar 2016
gegen den THC Braunschweig.

Neben der Spitzenmannschaft treten sowohl
die zweiten als auch die dritten Herren, unter-
stutzt von den Herren-30-Spielern, in der
Bezirksliga an. Laut Sportwart Markus
Rosensky besteht in diesem Bereich eine
enorme Leistungsdichte, welche es beiden
Mannschaften ermdglichen soll, in ihren Staf-
feln um den Aufstieg in die Verbandsebene
mitspielen zu sollen. Interessant durfte hier-
bei vor allem das Derby der 2. Herren gegen
die Herrenmannschaft vom Hamelner TC am
ersten Spieltag werden.

Ebenfalls mit Aufstiegsambitionen geht die 4.
Herrenmannschaft in den Winter. Im Sommer

Lars Hartmann wird in der Oberliga hart ge-
fordert werden.

konnte die Mannschaft um Teamchef Ber-
nard Tonnies bereits den Aufstieg in eine
hohere Liga feiern. Mal sehen, was der Win-
ter bringt. Die Mannschaft umfasst mittlerwei-
le mit Leonard Stumpf, Paul Meyer, Jannis
Schnoérch, Patrick Badermann, Timm Schol-
ze, Bernard Tonnies, Norman Ley und Lars
Weikendorf acht Spieler. Hierbei hat die
Mischung aus jungen Talenten und ,erfahre-
nen Herren“ eine optimale Mannschaft
geformt, welche sich untereinander unter-
stitzt und vor allem stark motiviert.

Daniel Weigelt

Durch die Neuzugéange in der 1. Damen-
Mannschaft ist fur die Wintersaison 2016
der Klassenerhalt in der Verbandsliga nur
das kleine Ziel. Die Saison startet gleich
am 3. Januar um 10.00 Uhr mit einem
Heimspiel gegen den Buckeburger TV
WRB. Au3erdem in der Staffel sind RW
Barsinghausen | und Il, TV Hess. Olden-
dorf sowie der SV Arnum.

Seit diesem Sommer sind Cécile Tredez,
Corinna Hemesath und Kristina Lemke
neu in der Mannschaft. Alle drei haben aus
beruflichen Griinden den Weg in die Rat-

1. Damen mit drei neuen Spielerinnen

tenféangerstadt gefunden. Corinna arbeitet
gemeinsam mit ihrem Schwiegervater in
der Steuerkanzlei ,Schmidt & Hemesath*,
Kristina hat ihre Refendariatszeit am Vikto-
ria-Luise-Gymnasium begonnen und Céci-
le hat eine Stelle bei dem Lebensmittelher-
steller Petrella angetreten. Durch diese
Verstarkung ist ganz klar der Aufstieg in die
Landesliga geplant. Wir freuen uns sehr,
dass ihr euch fur unsere Mannschaft und
den DTH entschieden habt und nattrlich
auf die gemeinsame Saison mit euch!

Jana Riedel

a7



DTH-Winterpunktspiele in der Hallensaison 2016

Damen-Verbandsliga
So., 3. Januar, 10.00 Uhr
Sa., 23. Januar, 15.00 Uhr
So., 7. Februar, 9.00 Uhr
Sa., 13. Februar, 14.00 Uhr
Sa., 27. Februar, 14.00 Uhr

Herren-Oberliga

Sa., 9. Januar, 14.00 Uhr
So., 7. Februar,, 14.00 Uhr
So., 14. Februar, 11.00 Uhr
Sa., 20. Februar, 14.00 Uhr

2.Herren, Bezirksliga
Sa., 2. Januar, 11.00 Uhr
So., 24. Januar, 12.30 Uhr
So., 7. Februar, 10.00 Uhr
So.,14. Februar, 10.00 Uhr
Sa., 20. Februar, 14.00 Uhr
So., 28. Februar, 14.00 Uhr

3.Herren, Bezirksliga
So., 3. Januar, 10.00 Uhr
So.,10. Januar, 10.00 Uhr
Sa., 23. Januar, 14.00 Uhr
Sa., 6. Februar, 15.00 Uhr
So.,14. Februar, 9.00 Uhr
Sa., 20. Februar, 18.00 Uhr

4. Herren, Regionsliga
Sa., 2. Januar, 13.00 Uhr
Sa., 23. Januar, 14.00 Uhr
So., 7. Februar, 15.00 Uhr
Sa., 13. Februar, 14.00 Uhr
Sa., 27.Februar, 12.00 Uhr

48

DT Hameln —Bickeburger WRB
RW Barsinghausen Il - DT Hameln
TV Hess. Oldendorf— DT Hameln
DT Hameln—SVArnum

DT Hameln —RW Barsinghausen

DT Hameln —Braunschweiger THC
GW Gifhorn—DT Hameln
Hildesheimer TC RW—DT Hameln
DT Hameln-TCAlfeld

Hamelner TC—-DT Hameln I

RW Ronnenberg II-DT Hameln Il
DT Hameln II-TSV Grol3 Munzel
DT Hameln Il-RW Barsinghausen |
DT Hameln II-TC Meerbeck

TSV Havelse lll-DT Hameln I

DT Hameln lll-DSV 1878 Hannover I

DT Hameln lll - TK zu Hannover

DT Hameln lll-DTV Hannover Il

TuS Wettbergen Ill-DT Hameln Il

TSV Bemerode Hannover—DT Hameln Il
MTYV Engelb.-Schulenburg— DT Hameln 11

DT Hameln IV—-RW Rinteln I

DT Hameln IV —-BW Neustadt Il

TV Springe lll—DT Hameln IV

DT Hameln IV —-GW Stadthagen Il
Bickeburger WRB IV —-DT Hameln IV



Das Finanzamt hat unsere Satzung aus 2013 unter dem Gesichtspunkt
gepruft, ob die Vorgaben zur Erlangung der Gemeinnutzigkeit darin
erfullt sind. Das war nicht der Fall. Wir sind aufgefordert worden,
einige Anderungen an der Satzung vorzunehmen und sie dann neu zu

Die geforderten Anderungen bzw. Erganzungen in den § 2, 3 und 34

beschlielien.

sind jetzt in kursiv (schrag gestellte Schrift) geschrieben.

Deutsch_er Tennisverein Hameln e. V.
Uberarbeitete Satzung

I. Allgemeines
8 1 Name, Sitz, Eintragung und Geschaftsjahr

1.

2.
3.
4

Der Verein fuhrt den Namen ,,Deutscher Tennisverein Hameln e. V.“;
seine Farben sind blau-weil3-rot.

Der Sitz des Vereins ist die Stadt Hameln.

Der Verein ist im Vereinsregister des AG Hannover eingetragen.

Das Geschaftsjahr ist das Kalenderjahr.

8§ 2 Zweck des Vereins

1.

2.

3.

Der Verein bezweckt die Pflege des Tennissports und die allgemeine
Forderung des Sports.

Der Verein fordert den Leistungssport auf allen Ebenen und widmet sich
insbesondere auch dem Freizeit- und Breitensport.

Der Verein bezweckt die Pflege und Forderung der allgemeinen
Jugendarbeit.

Der Satzungszweck wird verwirklicht insbesondere durch die Férderung
sportlicher Ubungen und Leistungen.

§ 3 Gemeinnutzigkeit
1. Der Verein verfolgt ausschlielich und unmittelbar gemeinniitzige Zwecke

im Sinne des Abschnitts ,,Steuerbeglinstigte Zwecke* der
Abgabenordnung.

Der Verein ist selbstlos tatig. Er verfolgt nicht in erster Linie
eigenwirtschaftliche Ziele. Alle Mittel des Vereins dirfen nur zu
satzungsmaligen Zwecken verwendet werden.

Die Mitglieder erhalten keine Zuwendungen aus Mitteln des Vereins. Es
darf keine Person durch Ausgaben, die dem Zweck des Vereines fremd sind
oder durch unverhaltnismaRig hohe Vergitungen begiinstigt werden.

Bei Bedarf kdnnen Vereinsamter im Rahmen der Haushaltsplanung gegen
Zahlung einer Aufwandsentschadigung nach 83 Nr.26a EStG ausgetibt

49



werden. Die Entscheidung hiertiber trifft die Mitgliederversammlung. Der
Umfang der Vergltungen darf nicht unangemessen hoch sein. MaRstab der
Angemessenheit ist die gemeinnitzige Zielsetzung des Vereins.

5. Ausscheidende Mitglieder haben gegeniiber dem Verein keinen Anspruch
am Vereinsvermaogen.

8 4 Verbandsmitgliedschaften

1. Der Verein ist Mitglied im
a) Kreissportbund Hameln-Pyrmont e.V.
b) Niedersachsischen Tennisverband e.V.

I1. Vereinsmitgliedschaft

§ 5 Mitglieder
. Mitglieder des Vereins sind ordentliche Mitglieder, Ehrenmitglieder und
Jugendliche.
2. Ordentliche Mitglieder sind die aktiven und die passiven (foérdernden) Mitglieder.
3. Zu Ehrenmitgliedern kénnen Mitglieder ernannt werden, die sich um den Verein
oder den Tennissport besonders verdient gemacht haben.
4. Jugendliche sind Personen unter 18 Jahren.

§ 6 Erwerb der Mitgliedschaft

1. Die Mitgliedschaft wird durch Aufnahme erworben. Der Aufnahmeantrag ist
schriftlich an den Vorstand zu richten.

2. Uber die Aufnahme entscheidet der Vorstand durch Beschluss. Mit der
Beschlussfassung beginnt die Mitgliedschaft. Das Mitglied erhélt eine schrift-
liche Aufnahmebestétigung.

3. Ein Aufnahmeanspruch besteht nicht. Die Ablehnung der Aufnahme muss nicht
begriindet werden.

§ 7 Ende der Mitgliedschaft
1. Die Mitgliedschaftendet durch
a. Austrittausdem Verein
b. Tod
c. Streichungvonder Mitgliederliste
d. Ausschluss

2. Der Austritt (Kundigung) erfolgt durch eine schriftliche Erklarung gegeniiber
dem Vorstand des Vereins. Der Austritt kann nur zum Ende des Kalenderjahres
unter Einhaltung einer Kiindigungsfrist von sechs Wochen erklért werden.

3. Wenn ein Mitglied, trotz zweimaliger schriftlicher Mahnung an die zuletzt dem
\erein genannte Anschrift, mit der Zahlung von Beitrdgen in Verzug ist, kann es
durch Beschluss des Vorstandes von der Mitgliederliste gestrichen werden. Uber
den Beschluss des Vorstandes zur Streichung aus der Mitgliederliste ist das

50



Mitglied zu informieren.

Bei der Beendigung der Mitgliedschaft erléschen alle Anspriiche gegentiber dem
Verein. Nicht berthrt sind Verpflichtungen aus dem Mitgliedschaftsverhaltnis,
insbesondere ausstehende Beitragspflichten.

8 8 Ausschluss aus dem Verein

1.

Ein Mitglied kann vom Vorstand mit Zustimmung des Ehrenrates ausgeschlossen
werden, wenn es in grober Weise den \ereinsinteressen zuwider handelt,
insbesondere durch sein Verhalten das Ansehen und die Belange des Vereins
schadigt.

Uber den beabsichtigten Ausschluss ist das Mitglied zu informieren. Dabei istihm
Gelegenheit zu geben, binnen einer Frist von zwei Wochen schriftlich Stellung zu
nehmen.

Der Vorstand entscheidet mit einer Zwei-Drittel-Mehrheit.

Der Ausschluss wird mit der Beschlussfassung wirksam. Er ist dem Mitglied
schriftlich unter der Angabe des Grundes mitzuteilen.

Gegen den Ausschluss kann das betroffene Mitglied innerhalb eines Monats seit
Bekanntgabe des Beschlusses schriftlich Beschwerde einlegen. Die Beschwerde
hat keine aufschiebende Wirkung. Uber die Beschwerde entscheidet die nachste
Mitgliederversammlung.

I11. Rechte und Pflichten der Mitglieder

8 9 Teilnahmerechte an Veranstaltungen

1.

2.

Die ordentlichen Mitglieder haben das Recht, an den Veranstaltungen des Vereins,
insbesondere stimmberechtigt an der Mitgliederversammlung teilzunehmen.
Uber Teilnahmerechte der Jugendlichen an den Veranstaltungen des Vereins
bestimmen Vorstand oder Mitgliederversammlung. Die Jugendlichen haben in
der Mitgliederversammlung regelmalRig Sitz, jedoch kein Stimmrecht. Das gilt
nicht bei der Wahl des Jugendsportwarts, soweit die Jugendlichen am Tage der
Mitgliederversammlung das 14. Lebensjahr vollendet haben.

§ 10 Benutzung der Sportanlagen

1.

Die Benutzung der Sportanlagen des Vereins richtet sich nach den Bestimmungen
der Platzordnung; Uber die Teilnahme an Sportveranstaltungen entscheidet die
sportliche Leistung.

Die Benutzung der Sportanlagen steht passiven (férdernden) Mitgliedern nicht
zu. Ausnahmen sind nur mit Einwilligung des 1. Vorsitzenden oder seines
Stellvertreters moglich.

8§ 11 Rechte der Ehrenmitglieder
Ehrenmitglieder haben alle Rechte wie ordentliche Mitglieder.

51



§ 12 Allgemeine Pflichten

1. Die Mitglieder sind verpflichtet, alle Einrichtungen des Vereins zu fordern, die
Vereinssatzung und die danach ergangenen Bestimmungen zu beachten und die
Beschlisse des Vorstandes und der Mitgliederversammlung zu befolgen.

2. Jedes Mitglied kann fiir schuldhafte Beschadigung des Vereinseigentums und -
vermogens ersatzpflichtig gemacht werden.

§ 13 Beitrage

1. Die Mitglieder sind zur Beitragsleistung, zur Leistung des Aufhahmegeldes
sowie zur Leistung besonderer Abgaben gemaR den hierfir jeweils geltenden, von
der Mitgliederversammlung zu beschlieBenden Bestimmungen verpflichtet.

2. Ehrenmitglieder zahlen keine Beitrage.

8 14 Verbandsstrafen und Ordnungsmalinahmen

Werden im Sportbetrieb Verbandsstrafen und Ordnungsmalnahmen gegen
Mannschaften verhédngt, sind diese verpflichtet die MalRnahme zu tragen. Ist die
Verbandsstrafe durch ein einzelnes Mitglied verursacht worden, hat dieses die
MafRnahme zu tragen und den Verein im Innenverhéltnis freizustellen.

IV. Die Organe des Vereins
Der Ubersichtlichkeit halber werden im nachfolgenden die Funktionen als
mannlicher Begriff angefuhrt. Der weibliche Begriff gilt entsprechend.

§ 15 Vereinsorgane
Organe des Vereins sind
e die Mitgliederversammlung,
e derVorstand,
e der Sportausschussund
e derEhrenrat.

§ 16 Mitgliederversammlung

1. Die Mitgliederversammlung ist das hdchste Organ des Vereins.

2. Eine ordentliche Mitgliederversammlung findet einmal jahrlich im ersten Quartal

statt. Die Einberufung zur Mitgliederversammlung erfolgt schriftlich oder durch
Bekanntgabe in der Vereinszeitschrift oder durch eine Anzeige in der
Regionalzeitung. Zwischen der Einberufung und der Mitgliederversammlung
muss eine Frist von mindestens drei Wochen liegen.
Die Tagesordnung ist mit der Einladung bekanntzugeben. Antrage, die auf dieser
Einladung berticksichtigt werden sollen, miissen dem Vorstand bis zum 30.11.
jedes Jahres schriftlich eingereicht werden. Danach eingehende Antrége werden
in der Mitgliederversammlung bekanntgegeben.

3. Eine aulerordentliche Mitgliederversammlung ist einzuberufen, wenn der
Vorstand wichtige Interessen des Vereins berthrt sieht. Ein Minderheitsverlangen

52



auf Einberufung einer auBerordentlichen Mitgliederversammlung ist von
mindestens 10% der stimmberechtigten Mitglieder zu stellen. Fir die
Einberufung gilt Ziffer 2.

Jede ordnungsgemaR einberufene Mitgliederversammlung ist unabhdngig von
der Zahl der anwesenden, stimmberechtigten Mitglieder beschlussféahig.

Die Mitgliederversammlung wird vom 1.\Vorsitzenden geleitet. Bei seiner
Verhinderung wird die Versammlung von einem anderen Mitglied des Vorstandes
geleitet. Unabhéangig hiervon kann die Mitgliederversammlung mit einfacher
Mehrheit einen Versammlungsleiter wahlen.

Abstimmungen und Wahlen erfolgen offen per Handzeichen. Uber einen Antrag
auf geheime Wahl entscheidet die Versammlung mit der einfachen Mehrheit der
anwesenden, stimmberechtigten Mitglieder.

Mitglieder kdnnen bis spéatestens eine Woche vor der Mitgliederversammlung
schriftlich beim Vorstand eine Ergdnzung der Tagesordnung beantragen. Der
Versammlungsleiter hat die Erganzungen der Tagesordnung, die von den
Mitgliedern beantragt wurden, in der Versammlung bekannt zu geben. Die
Versammlung beschliel3t die Aufnahme von Ergédnzungen der Tagesordnung.

§ 17 Zustandigkeiten und Aufgaben der Mitgliederversammlung
Die Mitgliederversammlung ist flir folgende Angelegenheiten zustandig:

RBoo~Nogr~whE

0.

11.
12.
13.

Entgegennehmen des Jahresberichtes des Vorstandes

Entlastung des Vorstandes

Genehmigung der Haushaltsplanung fuir das nachste Geschéftsjahr
Erlass und Anderung der Beitragsordnung

Erhebung einer Vereinsumlage bis maximal jahrlich 100 € pro Mitglied
Wahl und Abberufung der Mitglieder des Vorstandes

Wahl des Herren-, Damen- und Jingstenwartes

Wahl der Mitglieder des Ehrenrates

Wahl der Kassenpriifer

Anderung der Satzung und Beschlussfassung tber die Auflésung/ Fusion des
\ereins

Ernennung von Ehrenmitgliedern/ Ehrenvorstanden

Beschlussfassung tiber Beschwerden bei Vereinsausschliissen
Beschlussfassung iber eingereichte Antrage

§ 18 Vorstand

1.

Der Vorstand besteht aus 7 Mitgliedern, diese sind:

der 1. Vorsitzende

der 2. Vorsitzende

der Schriftwart

der Schatzmeister

der 1. Sportwart

der 2. Sportwart

der Jugendwart

53



2. Die Vorstandsmitglieder bleiben 2 Jahre bis zur Neuwahl im Amt. Wiederwahl ist
zulassig. In Kalenderjahren mit ungerader Jahreszahl werden fir zwei Jahre
gewahlt: der 2. Vorsitzende, der Schatzmeister, der 2. Sportwart und der
Jugendwart. In Kalenderjahren mit gerader Jahreszahl werden fur zwei Jahre
gewadhlt: der 1. Vorsitzende, der Schriftwart und der 1. Sportwart.

3. EinePersonalunionist nicht zulassig.

8 19 Aufgaben des Vorstandes

1. Die Leitung des Vereins liegt in der Hand des Vorstandes. Er fihrt die Beschlisse
der Mitgliederversammlung aus.

2. Dem \Vorstand obliegt die laufende Geschéftsfiihrung des Vereins.

8§ 20 Vorstandssitzungen
1. Zur Durchfuhrung der ihm obliegenden Aufgaben tritt der Vorstand zu
\orstandssitzungen zusammen. Vorstandssitzungen finden nach Bedarf statt. Auf
Verlangen von mindestens zwei Vorstandsmitgliedern missen
\orstandssitzungen einberufen werden.
Der 1. Vorsitzende beruft die Vorstandssitzung ein und leitet sie.
Der Vorstand ist bei Anwesenheit von mindestens 3 Vorstandsmitgliedern
beschlussfahig. Vorstandsbeschliisse werden mit einfacher Stimmenmehrheit
gefasst. Fir die nachstehend aufgefuihrten Geschafte bedarf es einer qualifizierten
Mehrheit von 2/3 der Stimmen:

- Abschlisse von Vertragen aller Art

- Aufnahme wichtiger Verhandlungen

- samtliche Personalangelegenheiten

wn

8 21 Eilige Falle

In eiligen Fallen entscheidet der 1. Vorsitzende allein; er genehmigt dringende
Ausgaben. Uber diese Ausgaben hat der 1. Vorsitzende auf der nachsten
\orstandssitzung Mitteilung zu machen.

8§ 22 Vertretung nach Aul3en

1. Der 1. Vorsitzende vertritt den Verein nach auBen.

2. Zur rechtsverbindlichen Zeichnung ist die Unterschrift des 1. Vorsitzenden
gemeinsam mit einem weiteren Vorstandsmitglied erforderlich.

3. Vorstandim Sinne des § 26 BGB sind der 1. und 2. Vorsitzende.

8 23 Vertreter des 1. Vorsitzenden
Der 2. Vorsitzende ist der standige Vertreter des 1. Vorsitzenden.

8 24 Der Sportausschuss
1. Der Sportausschuss bestehtaus 6 Mitgliedern, dem
1. Sportwart

54



2. Sportwart
Herrenwart
Jugendwart
Damenwart
Jungstenwart

2. Die Mitglieder des Sportausschusses bleiben 2 Jahre bis zur Neuwahl im Amt.
Wiederwahl ist zulassig. In den Kalenderjahren mit ungerader Jahreszahl werden
der 2. Sportwart, der Herrenwart, der Jugendwart und der Jungstenwart und in den
Kalenderjahren mit gerader Jahreszahl der 1. Sportwart und der Damenwart
gewahlt.

8 25 Aufgaben des Sportausschusses

1. Der Sportausschuss ist flr alle Fragen zustandig, die den sportlichen Bereich
betreffen, wie: Aufstellung und Uberwachung der Spielordnung, Durchfithrung
von Punkt-, Freundschafts- und Vereinsturnieren, Aufstellung von Mannschaften,
Uberwachung des Trainingsbetriebes.

2. Die Mitglieder des Sportausschusses haben in ihrem Zustandigkeitsbereich die
\ollmachten von Vorstandsmitgliedern.

3. Der Sportausschuss ist im Vorstand durch den 1. Sportwart, den 2. Sportwart und
den Jugendwart vertreten. Die Ubrigen Mitglieder kénnen auf Antrag zu
\orstandssitzungen eingeladen werden. Stimmberechtigt sind der 1. Sportwart,
der 2. Sportwart und der Jugendwart.

§ 26 Der Ehrenrat

1. Der Ehrenrat besteht aus 5 Mitgliedern. Ihm soll kein Mitglied des Vorstandes
angehoren.

2. Der Ehrenrat wird auf zwei Jahre gewahlt. Die Mitglieder des Ehrenrats bleiben
jedoch bis zur Neuwahl im Amt. Wiederwahl ist zulassig.

8§ 27 Aufgaben des Ehrenrats

Der Ehrenrat wirkt gemé&R 8§ 8 der Satzung mit. Er kann bei Streitigkeiten ernster
Natur, bei VerstoRen gegen das Ansehen des Vereins und in Ehrensachen angerufen
werden.

8§ 28 Entscheidungen des Ehrenrats
Der Ehrenrat ist nur bei Anwesenheit von mindestens drei Mitgliedern
beschlussfahig. Er entscheidet mit einfacher Mehrheit.

§ 29 Beschlusse und Protokolle

1. Alle Organe des Vereins fassen ihre Beschliisse mit der einfachen Mehrheit der
abgegebenen Stimmen, soweit die Satzung keine andere Regelung vorsieht.
Stimmenthaltungen und ungdltige  Stimmen werden nicht beriicksichtigt.

55



2.

Stimmengleichheit bedeutet Ablehnung. Eine Ubertragung des Stimmrechts ist
ausgeschlossen.

Alle Beschlisse der Organe sind schriftlich zu protokollieren und vom jeweiligen
Protokollfuhrer und Versammlungsleiter zu unterzeichnen.

V. Sonstige Bestimmungen

§30 A_nderungen der Satzung
Uber Anderungen der Satzung entscheidet die Mitgliederversammlung mit einer
Mehrheit von drei Vierteln der abgegebenen gultigen Stimmen.

8 31 Vereinsordnungen
Der Vorstand ist ermdchtigt, folgende Vereinsordnungen zu erlassen:

a) Geschaftsordnung des Vorstandes
b) Platz-und Spielordnung

§ 32 Kassenprufung

1.

2.

3.

Die Mitgliederversammlung wahlt zwei Kassenprufer, die nicht dem \Vorstand
angehdren dirfen.

Die Amtszeit der Kassenprifer betragt jeweils zwei Jahre. Eine Wiederwahl ist
moglich.

Die Kassenprufer tberprifen einmal jahrlich die gesamte Kassenfihrung des
Vereins mit allen Konten, Buchungsunterlagen und Belegen. Sie erstatten dem
Vorstand und der Mitgliederversammlung dartber einen Bericht.

Soll tiber das Ergebnis einer Kassenpriifung im Rahmen einer auBerordentlichen
Mitgliederversammlung berichtet werden, ist ein entsprechender Antrag an den
\orstand zu stellen.

§ 33 Datenschutz

1.

56

Der Verein erhebt, speichert und verarbeitet die Daten der Mitglieder. Dies

kdnnen sein:

a.  Zuname, Vorname, Geburtsdatum, Geschlecht, Nationalitét

b.  Anschrift, Bankverbindung, Telefon/-faxnummer, E-Mail-Anschrift

C. Vereinsfunktion, Vereinsnummer, ID-Nummer, Leistungsklasse,
Spielergebnisse

Die Daten werden ausschlieBlich dazu verwendet, die Mitglieder in allen

Angelegenheiten, die dem Tennissport dienen, optimal und umfassend zu

informieren, zu beraten und zu betreuen. Alle personenbezogenen Daten werden

vor der Kenntnisnahme Dritter geschitzt. Dem Niedersachsischen Tennis-

verband sind diese Daten unter geschitzter Zugangsberechtigung zuganglich.

Der Verein ist berechtigt, die regionale/Uberregionale Presse und andere Medien

uber Sportergebnisse incl. Bilder und Photos zu informieren. Diese

Informationen kénnen auch auf der Homepage des Vereins verdffentlicht werden.



Besondere Ereignisse im Verein und Feierlichkeiten kdnnen vom Vorstand mit
personenbezogenen Daten auf der Vereins-Homepage/\ereinszeitung/Infotafel
im Vereinsheim sowie in den Medien bekannt gemacht werden. Das Mitglied
kann einer Veroffentlichung widersprechen. In diesem Fall unterlasst der Verein
jede \eroffentlichung.

Mitgliederdaten werden ausschliellich auf Anforderung an den Nieder-
sdchsischen Tennisverband, den Vorstand und Vereinsmitglieder mit Funktionen
zur Verwendung fur Verbands-/ Vereinszwecke herausgegeben, wenn die
Kenntnis der Daten zwingend erforderlich ist.

Beim Austritt werden alle personenbezogenen Daten aus dem EDV-System des
Vereins entfernt. Daten, die aus steuergesetzlichen Bestimmungen aufbewahrt
werden mussen, werden ab der schriftlichen Austrittsbestatigung bis zu zehn
Jahre vom Vorstand festgehalten.

V1. Schlussbestimmungen

8§ 34 Auflésung des Vereins

1.

Die Auflosung des Vereins kann nur in einer zu diesem Zweck einberufenen
Mitgliederversammlung beschlossen werden, wenn auf dieser mindestens ¥ aller
stimmberechtigten Mitglieder anwesend sind und von diesen % flr die Auflésung
stimmen.

Ist diese Versammlung nicht beschlussfahig, so muss eine zweite einberufen
werden, die ohne Rucksicht auf die Zahl der erschienenen Mitglieder
beschlussfahig ist; sie beschliefit mit einer Mehrheit von % der anwesenden
Mitglieder Uber die Auflosung.

Bei Auflosung oder Aufhebung des Vereins oder bei Wegfall steuerbegiinstigter
Zwecke fallt das Vermdgen des Vereins an den Tierschutzverein Hameln-Pyrmont
und Umgebung e.V., Klitstrale 127 in 31787 Hameln, der es unmittelbar und
ausschlieBlich fir gemeinnutzige Zwecke zu verwenden hat.

§ 35 Giiltigkeit der Satzung

1. Die Satzung wurde durch die Mitgliederversammlung am 17. Februar 2016
beschlossen.

2. Die Satzung tritt unmittelbar mit diesem Beschluss in Kraft.

3. Die bisherige Satzung des Vereins und die Geschaftsordnung der
Mitgliederversammlung treten damit gleichzeitig auBBer Kraft.

Hameln, den

Der Vorstand

57



e
/ﬁf
-—_D

\

Der DTH

dankt allen Werbepartnern und Sponsoren
fur das gezeigte und kiunftige Engagement.
Unsere Mitglieder fordern wir auf, diese
Partner bei ihren Einkdufen besonders
zu beriucksichtigen!

Der Vorstand

R REREPERPRERERPEPERERE PR EEPS
- -
- Sichtblendenwerbung -
[ 3 L
":' Firma Baukmeier Pro Office “"
- L
. Malermeister Ernst Deutsch Stadtsparkasse Hameln -
“ Elektro Hanisch Wolfgang Rendorf Tennisplatze d
- -
J Car akustik Deister- und Weserzeitung Hameln
& Kastner Dachdeckereibetrieb Schaper-Baustoffe, Ligde o
- -
4 Lohmar Bodenbelage Koopmann & Wienkoop I
- -
FREEREREEEEERREREREENERERE RN

a1
[e¢]



= Antrag auf Aufnahme =
i"@ in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V. QI\H\\

Absender:
Vorname, Name, PLZ, Ort, Stralke bitte deutlich schreiben

Tel
Deutscher Tennisverein Hameln mit Vorwahl
z. Hd. Dr. Joachim Sohn Hand
Postfach 10 02 62 Y

31752 Hameln E-Mail

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
:
|
Hiermit stellen wir den Antrag auf Mitgliedschaft in den Deutschen Tennisverein Hameln e.V. !
Mit der Aufnahme erkennen wir die Satzung und Spielordnung des DTH e.V. an. I
:

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

\Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv
Vorname Name geboren am aktiv  passiv

Datum Unterschrift

| Mitgliedsbeitrédge des DTH e.V. Stand: 22. 2. 2013 Beitrag fallig jeweils April jeden Jahres

|
Erwachsene EUR 225,00  Jugendliche mit aktivem Elternteil EUR 70,00 :
Ehepaare/zusammenlebende Paare EUR 380,00  Kinder 3. — 6. Lebensjahr I
Familien EUR 450,00 1.Kind EUR 50,00 |
In Ausbildung/Freiwilligendienst EUR 120,00 2. Kind und weitere der Familie ~ EUR 30,00 |
Jugendliche 7. — 18. Lebensjahr Kinder mit aktivem Elternteil EUR 30,001
1. Jugendlicher EUR 100,00 Passive Mitglieder EUR 50,00 |
2. Jugendlicher und weitere der Fir die Zuordnung ist das Alter am
Familie EUR 70,00 1.1.des Jahres maRgebend.

Der Jahresbeitrag wird am 1. April des Jahres fallig. Bei Vereinseintritt im laufenden Jahr ist der Beitrag
im Eintrittsmonat fallig. Der Beitrag kann per Bankeinzug oder Rechnungsstellung beglichen werden.
Kann der Bankeinzug aus Griinden, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen, sind die daraus
entstehenden Bankgebuhren (Rucklastschrift) von dem Mitglied zu tragen. Mitglieder, die nicht am
Einzugsverfahren teilnehmen, tragen den erhéhten \Verwaltungsaufwand fur die Erstellung einer
Rechnung durch eine Bearbeitungsgebiihr von 5,- € jahrlich.

Arbeitsdienst: Gilt fur aktive Mitglieder vom 14. bis 65. Lebensjahr. Fiir die Zuordnung ist das Alter am
1.1. des Jahres malRgebend. Es sind 5 Stunden Arbeitsdienst pro Jahr abzuleisten. Die abgeleisteten
Stunden werden vom Platzwart auf Arbeitszetteln erfasst und bestétigt. Fir jede nicht nachgewiesene
Avrbeitsstunde sind im Folgejahr — zusammen mit dem Mitgliedsbeitrag — ersatzweise 12,- € an den
Verein zu zahlen (maximal also 60,- €). Die Vorstandsarbeit gilt als Ableistung des Arbeitsdienstes.

Vereinseintritt: Im Jahr des Vereinseintritts gelten folgende Regeln:
« bei Eintrittin den Monaten Januar bis Juni voller Beitrag

« bei Eintrittin den Monaten Juli bis September halber Beitrag

« bei Eintrittin den Monaten Oktober bis Dezember kein Beitrag

Lastschrifterméchtigung (SEPA-Mandat) auf der Ruckseite, bitte vollstandig ausfiillen!

59



Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Toneb6nweg, 31789 Hameln
Glaubiger-Identifikationsnummer: DE 76 ZZZ 00000267291

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer
SEPA-Lastschrift-Mandat

Ich ermdchtige den Deutschen Tennisverein Hameln e.V., Zahlungen von meinem
Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die
vom Deutschen Tennisverein e.V. gezogenen Lastschriften einzulésen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-
datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
StraRe und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

CANRNRNRRNRRNRNRANR

IBAN

BIC

Datum und Ort Unterschrift

60



Inserenten-Verzeichnis

Allee-Apotheke .........ccoovvvviiiiiiiiiiceecie, 42
Altstadt-Reiseblro..........ccccccveeeeeeiieeiieeie, 7
Ambrosia Ristorante ..............ccceeeeeeeeeeenns 27

Ambulante Pflege Rima v. Alvensleben....43

Auguste Heine Bestattungswesen............ 36
Baukmeier Holzbau, Fertigbau ................. 11
Bente Garten- und Landschaftsbau.......... 46
Beye Ingenieurblro GmbH...................... 37
Blesius FOtostudio ..........ccoveeriviiiiiinciienn 4
bpm-computer .........ccoooeviiiiiie s 22
Brillen-Galerie ..o 23
Deutsch Malerbetrieb ..........ccccoviiinineen. 26
Die Hamelner Tennistrainer ...................... 34
Ehlerding Blumen ..........ccoocoiiiiiiieiiennns 63
Engel Gebaudereinigung...........ccccvvevneeen. 17
Femina Damenmoden ............ccccccveveennnne. 62
Figna Container ..........c.occveveeeeiiiiieneeees 38
First ReisebUro ........ccooevvvveeiiiiciicce 14
Friedemann/Schmalisch/von Schilgen ....... 4
Grope Tischlerei .......coouiiiieiieiiiiiiieeees 43

Seite
GUmpel Zaunbau............cccoeiieiiiiiiieeeees 31
Hanisch EIektro .........coccvveeiiiiiiiicie, 15
Intersport Kolle ........ocoovevieeeiiiiiiiiecie, 64
Knemeyer Betten...........oeviiiiinn. 8
Kock Rechtsanwalte ...........ccccceeviieeiiinnen, 13
Koopmann & Wienkoop..........cccceeeverinnen. 17
Kursawe Bauunternehmen ....................... 16
Latzel Bad und Heizung ...........ccocovevnnnnen. 19
LVM-Versicherungsbiiro Sohns................. 15
Matzow Druckerei.........cocvveiivieininciinnnn, 33
PCF Fahrzeugpflege ........ccccooiviniciinnn. 38
Wolfgang Rendorf Tennisplatze................ 13
Schlesinger Statik...........ccoooeiiiiiieiens 32
Sparkasse Hameln-Weserbergland.......... 63
SPOrt-BOX....eeviiiiiiiiiiiiie e 22
Stadtwerke Hameln ...........ccccoooeeiininnne, 28
VGH Vertretung Labisch OHG.................. 16
VGH Regionaldirektion .............cccccceevineenne 6
Volksbank Hameln — Stadthagen eG........ 45
XOX Snack und GebacK............ccceevvnene 18

Wir danken allen Inserenten fur die freundliche Mithilfe.
Unsere Mitglieder bitten wir, diese bei lhren Eink&ufen
besonders zu berticksichtigen!

61



Veranstaltungen 2016
15. - 17. Januar Jugendregionsmeisterschaften in der Sportbox

So., 7. Februar, 14 — 18 Uhr Sonntagnachmittag-Droppen
Mi., 17. Februar, 19.00 Uhr Jahreshauptversammlung im DTH-Clubhaus

Sa., 12. — 13. Marz
Sa., 9. April, 15.00 Uhr
Sa., 23. April

So., 24. April

So., 1. Mai, 11.00 Uhr
So., 15. Mai, 10.00 Uhr
27.-29. Mai

14. Juni, 10 Uhr

11. —13. Juli
14. —17. Juli
6. + 7. August

10. + 11. September
Sa., 17. September
Sa., 24. September

Sa., 3. Dezember

Regionsmeisterschaften der Damen/Herren/Senioren

Saisonerdéffnung auf der DTH-Anlage

2. DTH-LK-Fruhjahrs-Cup 2016

4. DTH-Damen-LK-Turnier

11. Multi-Drop-in auf der DTH-Anlage
Pfingst-Mixed-Turnier auf der DTH-Anlage

Jugendregionsmeisterschaften
9. DTH-Fahrt zu den Gerry-Weber-Open
8. DTH-Open Junior-XOX-Cup 2016

30. DTH-Open

Regionsmeisterschaften der Damen/Herren/Senioren
DTH-Jingsten-Cup 2016 (Orange-Green-Cup)

6. DTH-Rattenfanger-Cup 2016

5. DTH-Damen-LK-Turnier

Nikolausturnier in der Gildenpfennighalle

DTH-Infos online:; www.dthameln.de

Die nachste Ausgabe erscheint Anfang April 2016.
Redaktionsschluss hierfur ist der 12. Marz 2016.

62



Impressum

Redaktion:

Gerhard Sohns, KniepstraRe 9 A, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 40 51 90, Fax 40 51 91
e-Mail: so@superkabel.de

Herausgeber:
Deutscher Tennisverein Hameln e.V., Ténebdnweg, 31789 Hameln, Telefon (0 51 51) 94 29 99
Erscheinungsweise: Vierteljahrlich. Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag des DTH enthalten.

Layout: Gerhard Sohns
Druckerei: Albert Matzow GmbH

= iJBlumen _
mit Gartenmarkt
AN

Peter Ehlerding Telefon 051 51 /1 40 52

Seit Uiber 100 Jahren Deisterstraf3e 90 Telefon 051 51 /1 40 53

31785 Hameln Telefax 051 51 /5 91 45

E-Mail:

mit Online-Shopping www.Blumen-Ehlerding.de Blumen-Ehlerding@t-online.de

spkhw.de

Wenn man Finanzgeschifte jederzeit und
tiberall erledigen kann.

Wenn'’s um Geld geht
[

5 Sparkasse

Hameln-Weserbergland



Herausgeber
Deutscher Tennisverein
Hameln e.V.
Tonebdnweg

31789 Hameln

[==1=1=)/Tal=]d

LASS DEN
’”\ FILZ BRENNEN

DAS NEUE BURN RACKET

Mehr Power, Spin Effect Technology und ein verlangerter Griff.
Der Burn wurde fiir Grundlinienspieler entwickelt, um in jedem
Spiel ein feuriges Zeichen zu setzen.

1011 P o ®
KOLLE

Kolle GmbH KG - Pferdemarkt 3 - 31785 Hameln

WILSON.COM
Pros often customize the rackets they use, including string patterns. Consumer racket specifications may vary from models customized by Pros for match-play.
© 2015 Wilson Sporting Goods Co. Trademarks advertised other than those of Wilson Sporting Goods Co. are properties of their respective owners.  14-1687




	Seiten 3 bis 28
	Seiten 29 bis 62

